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TICu taiitud. , ,

Mu laulud on nukrusekõlad,
mu lauludes mure ja lein;
taas tasut siis kurbusevõlad
on nendes, ja pühe lööb vein;

lööb pähe vein rõõmu, ekstaasi,
ning heliseb lootuse-pill
ja punase9 südame-vaasi
saab istutet taevalik lill,

mis sädeleb ja mille õites
on lehed, kui suudlevad suud. . .
Ja põlevad kired, mis köites
ja sidund mis lihad ja luud. . .

Nii tormine minul on süda
ja murelik minul on hing.
Mu laulud nad tunnevad seda, 
neis valude, Uude ring. . .

ERV. JJIBO Tantsu kursuste juhataja Nic Hardt

JCcLise armu/kadedus.

Üks kurvemaid pahesid, mis
mitmedki varem õnnelikud abi
elud purustab, viib kuni lahu
tuseni, ent enamuses toob aga
perekonda pahandusi ja tülisid,
on naise armukadedus.

Belousenaut ütleb naise ar
mukadeduse kohta järgmist:

„Kui naine hakkab oma mehe
vastu armukadedust tundma,
s.o. naine kahtlustab oma meest
läbikäimises võõras e meestega,
siis naise hinges ei leidu enam
ühtegi järelandmisi, ei leidu
enam ühtegi minutit asja tõsi
selt järelkaalumiseks. Siis ei
arvesta naine enam oma mehe
kannatustega, ta aina neid veel
suurendab. Tema armastus oma
mehe vastu, tema terve elu ees
märk kaob täielikult.

Naine sel puhul ei hooli enam
muust, kui aina valvata oma
meest, tema sõnades, liigutusis
ja tegudes.

Vahetpidamata hulguvad te
ma mõistusest läbi lugematud
pildid ja kujutused, ning kõigi
nende juhuslikkude piltide ja
kujutelmide kõrvale seab naine
veel oma teadliku mõistuse ko
haselt ettekujutusi. Oma vai
mus on valmis teritama rel
va, et sellega parajal juhusel
tasuda ~kättemaksu" ning va
bastada oma hinge piine.

Nii vahetpidamata selliseid
õudsusi oma hinges hellitades,
kaotab ta edaspidi oma täie
liku enesevalitsemise, ning muu
tub nende kujutluste armuta
ohvriks, kusjuures kaob igasu
gune rahulik ja külmavereline
järelmõtlemine. Ka sel juhusel,
kui mehel ei leidu enam hinge
peal ühtegi süüd.

Sel juhtumisel hakkab naine
nõudma juba hingeliselt kunst
likku ülesärritust, ta nagu joo
bub neist mõtteist, kuna sel
puhul muutub igapäevane elu
täiesti võimatuks.

Tema hing hakkab ikka roh
kem ja rohkem otsima seiklusi,
õudsusi. Tema pettumuse tun
ne kasvab igapäevaga, kusjuu
res kahtlustab omi kujutlusi,
nende tõelikkuses ja hakkab
ennast sundima uskuma mehe
tegeliku süü sisse.

Oma mehe olemasolu hakkab
ta armutult vihkama: mehe iga
päevane kodune tegevus, mehe
hääl ja sõnad, kõik need ei
meeldi talle enam, need on otse
vastikud temale; vaatamata, et

mees oli kord ometi temale ai
nukene maailmas, ainukene, ke
da usaldas, keda lubas oma
lähedusse. Vaatamata, et tema
mees oli talle suurimaks, kalli
maks varanduseks, kellele oleks
ohverdanud oma elu armastuse
pärast. Nüüd võib tema omas
kujutlusis muutuda kas või roi
mariks.

Tema ei pöördu ja ei teagi
pöörda oma tähelepanu nendele
piinadele, mida ta oma olemi
sega on valmistanud oma kord
armastatud mehele, oma lastele.

Tihti pole naisele veel nii
valus, kui ta ise näeb oma
meest võõra naisega, ent seda

halastamatum on kahtlus.
Kahtluse puhul kadestab naine
oma meest veel selles, et see
oskab olla nii kaval, nii osav
ja tema avaliku tõenduste puu
dusel, ning vaatamata naise
kõige peenematele kavalustele,
jälgida oma meest, siiski
teda veel petab.

Armukade naine on kõigi
peale valmis, viha ja meele
heitlikkuse hoos võib ta andu
da isegi teistele, tundmatu ja
juhuslikule mehele, et aga
„kältemaksta" oma mehe eba
truuduse eest.

Naise armukadedus ei piirdu
veel sellega, et kadestada ai
nult oma meest ja tegelikult
nähtud ehk ettekujutatud võist
lejannal, vaid sel ajal hakkab
naine vihkama ka kõiki teisi
mehi ja isegi neid esemeid ning
kohti, millised tema ja teistele
meestele meeldivad.

Naine niisuguse armukadedu
se juures ei soovi saada vabaks
omast mehest, sest sel puhul ei
suudaks ta omi südamepiine
enam kuhugile mahutada, ning
mees omi unistusi võiks täide
viia tema võistlejannaga se
da ei luba tema ei iialgi. Ka
ei soovi naine oma mehe surma,
ka sel puhul pole naisel enam
kellele ~kätte maksta."

Ta oleks pigemini valmis
oma meest piinama sõnadega,
oma olemisega, et mees tema
jalgade ees armutult kokkuva
riseks.

Wolter ütleb: „Ilmas on vaid
kaks asja, mida naine mehele
ei andesta: tema uni ja „äri
asjad."

Armukadeduse põhjuseks ei
olegi tihti see, et mees peaks
igatsema võõraid naisi, see võib
rohkem tulla veel siis, kui te
ma sõbrannad tema kuuldes kõ
nelevad tema mehest ja seda
rohkem kui on selles kuulda
igatsevat tooni.

Armukadedus tuleb samuti

ette meeste juures, kuid mitte
just nii traagilisel kujul kui
naise juures.

Mees oma armukadeduses ei
muutu nii tihti meeleheitele kui
naine, ja oma armukadeduse
tunnet väljendab ta juba roh
kem kurjuses, valimatu sõna
des. Armukadedus mehe juures
võib ajajooksul kaduda ja an
deksanda naise eksimisi.

Tihti ei tunne mees armuka-

Karl Xl! tamm Til/eorus Võrumaal

Jutusta, mulk! . ,

dedust mitte enese suhtes, vaid
paljude pisiasjade suhtes, mis
temale kallid on, olgu see siis
kas mõni armas loom, ehk üks
kõik mis tahes. Mees nagu ei
soovi, et teisel „hästi läheb".
Tihti tekib naise juures ka ar
mukadedus sel juhul kui mees
loeb raamatut kus tegelaseks
on mõni temast parem võist
lejanna."

A. M.

Miks vaikid sa? Jutusta mulle midagi
suveöö hämarusest nooruse muinasjutes, mis
mängleb lilledes ... ööpiku lauludes .. .haljus
tel nurmil... kirevail niidel ja jõe sinistel lai
netel, et ma kevade ilusse igavesti võiksin
köita õnne, mis suudaks mind võita kuuled
sa jutusta mulle ...
Miks vaikid sa? Jutusta mulle tõsisest
elust... rõõmust ja valust sellest, kes
avaks värava, mis näitab ööd musta, ehk val
gust säravat. Jutusta sellest, kes kannaks
mind ära siit hallide aegade maalt vastu uuele
elule Sinule õnnele... Räägi tunnetest,
mis kohavad igatsetud inimhinge pitseeritud
ukse taga, jutusta midagi sellest, kes tõs
tab leekiva tule ja tuleb minuga rändama,
mööda elutee kallakut inimlikkude eksimuste
kuristikust läbi laiale ja vaiksele õnne
merele, mille kristallselged lained on lahuta
tud hallist igapäcvsuse voolust saates tun
deid kohama kõrgusesse mil see tuleks,
mil oleks ...

Miks vaikid sa? Jutusta mulle igavesest
võitlusest... elutormest... karmidest mäles
tustest, milles kõik angfib jääks, kus enam
valu ei ole siis vaikid sa, siis vaikin ka
mina, vaikin tervele ilmale, vaikin iseendale,
sest vaikimise vaikuses on jõud ja igavene
rahu...

Jutusta veel siis, kuni see pole hilja! Miks
vaikid sa? .. J. KOOP.
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Keegi ei tea, kus
asub tema õnn. Cnt
patjud on teidnud set
te ~CLbietutefie" kaudu.

uast teiate
teiegi oma igatsuse,

oma ideaati itusal



Inimhinge kulisside taga.

Inimene sugueluliste ja ürgaegsete tunnete
võimuses.

Psühhoanalüüs see on uus
õpetus, mille rajajaiks olid
paar juudi õpetlast. Psühho
analüüs on hingeteaduse eri
haru ja valgustab nähtusi ühest,
nimelt seksuaalsest küljest,
kuid selleeest hästi huvitavalt
ja omapäraselt, mille tõttu te
ma nimi ~psühhoanalüüs", sai
ruttu kõmuliseks, kuna teadus
ise leidis alul hulga vaimusta
tud harrastajaid ja pooldajaid.

Psühhoanalüüs on rajatud
põhilausele, et inimese hinge

üle valitseb suurel määral
alateadvus, s. o. teadmiste ja
mõtete vald, mis inimhinges
püsib vaid ainult unustatud ku
jul ja ei figureeri seepärast ot
sekohe tema mõttetegevuses.
Ent mõttetegevus kuulab tihti
alateadvuse käsku, ja inimene
„unustab ennast", s. o. teeb
midagi, mida tal mõtteski pol
nud teha, ilma et ise teaks,
mispärast.

Katsume selgitada näidete
abil. Inimene unustab selle,
mida ta tingimata kavatses te
ha. Psühhoanalüüs tõendab, et
unustamine ei ole juhuslik, vaid
sünnib alateadvuse mõjul. Ini
mene unustab alati ainult se
da, mis temale, väljudes tema
egoistlikust ja seksuaalsest sei
sukohast, ebameeldiv ja eba
mugav on. Muid asju ei unus
tata kunagi.

Keegi, kel mõtted laiali, lä
heb kogemata sinna, kuhu ta
pole kavatsenud minna. Ent
miks? Psühhoanalüüs ütleb, et
koht, kuhu see inimene eksi
kombel läks, ei ole juhuslikult
välja valitud, vaid inimesel on
mingisugune ühendus selle ko
haga. Kuna katsealune isik ise
selle ühenduse olemasolu ei ai
ma, võtab psühhoanalüütik sel-

le koha välimuse täpse uurimi
se alla ja selgitab siis katsealu
se isiku ülekuulamise teel, et
sel inimesel on kunagi mingit
tegemist olnud seal kohas lei
duvate asjadega. Mälestus neist
on säilinud inimese alateadvu
ses ja sealt jagatakse inime
sele nüüd käske, mida see ka
täidab.

Suurim osa, millega täitub
alateadvus, on suguelulised ja
ürgaegsed tunded. Inimesel on
mitmesuguseid kalduvusi, mil
lel pealtnäha pole mingisugu
seid ühendusi suguelulise ala
ga, kuid psühhoanalüüs mõis
tab järkjärgult tõenduste va
ral selgeks teha, et kalduvuste
juur lõpuks ikkagi seal pei
tub. Suguelu ja sealt päritole
vate tunnete mõju, ehk nagu
teaduslikus keeles öeldakse,
inimese seksuaalsus, avaldab
hiiglamõju teadusele, kunstile
ja poliitikale, palju suure
mat mõju kui seda arvata või
dakse. Kõik, mis inimese käsi
ja mõistus iial loonud või tei
nud, on otsast otsani läbi põi
mitud sugueluliste tunnistega.

Mõnel inimesel on erilised,
haiglased kalduvused, mille
põhjust ükski psühholoog ei
tea, kuid psühhoanalüütikud tu
levad ja ütlevad, et neile on
kõik selge. Nad näitavad ja
analüüsivad üksikasjaliselt se
da kalduvust, ja toovad lõpuks
välja ka tema õige põhjuse, ja
asuvad siis viibimata selle põh
juse kõrvaldamisele, s. o. haige
tervendamisele. On olemas juh
tumeid, kus kõik pealtnägijad
on imestunud psühhoanalüüti
kute suurest võimest. Kellelgi
noorel neiul oli kalduvus homo
seksualismi poole, tema armas
tus kuulus ainult tema sõbran-

nale. Neiu ema, selle üle väga
õnnetu, kaebas häda ühele tut
tavale psühhoanalüütikule. See
asus lugu selgitama ning tegi
peagi kindlaks järgmist. Ema
oli veel noorevõitu, ja armastas
seltskonnas liikuda ja särada.
Noor, õitsema löönud tütar oli
seal emale aga kardetavaks
võistlejaks, ja sattus muidugi
ema viha alla. Oma seisukorra
päästmiseks tegi emat armas
tav tütar midagi enese surma
mise taolist: ta heitis kõrvale
oma naiselikkuse. Psühhoana
lüütiku abiga asuti nüüd eba
normaalsuste kõrvaldamisele,
ja saavutati häid tagajärgi.

Psühhoanalüütikud on esma
joones hingearstid.

Olgugi, et psühhoanalüüs või
tis alul palju pooldajaid, näib
ta nüüd olevat kriitilisel areng
astmel. Piir psühhoanalüüsi
tõusule on peamiselt pandud
sellega, et psühhoanalüüs roh
kem ei anna, kui iga teinegi
uus hingeravimise meetod.
Psühhoanalüüsi praktilise väär
tuse ja teaduslikkude meeto
dite üle on olemas suur, rik
kalik kirjandus. Psühhoanalüü
tikute uurimisobjektiks on ikka
gi vaimuhaiged, sest et asja
hingeline külg nende juures
palju selgemini nähtavale tu
leb. Ka laste juures teeb psüh
hoanalüüs huvitavaid tähelpa
nekuid.

(Järgneb.)

Otsida rahu, tähendab leida ra
hutust.

Sõprus, see on olevik, milles alati
ka elab minevik.

Ei ole midagi raskemat, kui avas
tada oma enese elu salakirja.

Tuleb hinnata aega, kuid mitte
kunagi ei tohi saada aja orjaks.

Vaiki olla nii õnnes kui ka õnne
tuses, võib ainult vahva.

Ära võrdle end kellegagi ja sa
saad vabaks.

Ziiäfispea.

Cfrno Cttori armastusromaan, 7

„Siis küll ei ole. Kuidas ma kadestan teid!
Miks ei ole ma rikas? Aga preili, kes teile siis
süüa teeb?"

„Köögitüdruk."
„01ge nii kallis ja võtke mind omale tüdrukuks!

Tahan ka linna, koledasti tahan linna! Mul õetütar
on linnas teenijaks. Missuguseid lugusid ta jutus
tab! Oi-oi!"

Ma ei suutnud endale ühtegi selget vaateviisi
leida, millega oleksin õigustanud selle tüdruku kum
malised mõtted. Hiljem alles õppisin mõistma, et
tütarlapsed katsuvad omi enesest-mõistetavaid iha
sid varjata tühja lobisemise ja valega.

Kust ehk kuidas haardus m'usse see mõte, aga
ma ei suutnud temast enam vabaneda. See uus
kavatsus, unistus kasvas päevade jooksul ikka jul
gemaks, ja ligemaks sai ta mulle, ikka kättesaada
vamaks. Kui ta algul näis pisikese ja kaugena nagu
matkaja kümne kilomeetri taga, siis kasvas ta suu
remaks ja ligines, nagu tõttav, lähinev rändur.

Nimelt: minust pidi midagi saama.
Mitte elukutseline hulkur ja santlaager, nagu

algul olin plaanitsenud, mitte Luha veski peremees
ega korralik ametimees, meister vaid midagi
muud. Haritud, haritud mees pidi minust saama,
mees, kes kirjutaks raamatuid, uuriks teadusi ja
teeks leiutusi.

Siis pidi mulle pealekauba olema kergelt võeta
valt jõukus, ausus, lugupeetavus ja tema Helgi.

Ei, ei! Rikkaks võisin saada, harituks ja lugu
peetuks, kuid milline oleks varandus, millega võik
sin lunastada neiu armastuse, kes ei mõtle kunagi,
kunagi abielluda?

Näis nii, et mul polnud ühtegi teed tema süda
me ligi. Tema süda oli kui sügava laane nõiamaja
kene, mille juurde ükski tee, isegi kitsam jalgrada
ei vii.

See aga ei rikkunud mu kavatsuste suurejoone
likkust ja energilist usku, mis vägisi kippus mind
voodist viskama ja hüüdis kõrvadesse: „Tegutse,
tegutse!"

Ma ei teadnud, kuidas alata ja tegutseda, aga
rinnus oli sarnane tunne, et küllap läheb kõik hästi,
kui vaimustuse ja hooga alatakse. Raskused on
raudrõivad, mis viivad mehe tõelisele tublidusele
ja paljuvõivusele. Hakkasin seda arvama ja õnnis-

tasin oma minevikku, mis kunagi polnud murevaba
ja nooruskerge, vaid ostetud higi ja kehalise valu,
hingepiinade ja südamerahutuste verehinnaga.

Õnnistasin oma vanemaid, kes mu liig varakult
jätnud iseseisva elu kätte, andnud mulle võimaluse

ise teha omale raudrõivaid, millised andsid usu
lahingu võitmiseks meheks, kuulsaks meheks
saamiseks.

Tänasin toda kergemeelset ja eluvallatut tüd
rukut, kelle pärast hakkasin tähtede poole püüdma,
kõrgete ja hiilgavate tähtede poole. Teadsin lapse
põlvest, mu emagi silmad, kadunu ema silmad sealt
alla naeratavat, julgustades ja õnnistades seepä
rast armastasin neid tuliseid taevatähekesi helesini
sel taeva-vaibal.

Halb on rändur, kes ei armasta tähti. Hingetu
ja toores on, kes ei käi luule ja rahutu hinge, vaid
musta südametunnistuse ja häbitu nautimise ning
ahne kõhutäitmise pärast ringi maad.

Seepärast küsige rändurilt, kes tuleb teile vastu
maanteel või palub luba istuda õhtul veski-tammil
või muru-kivil: „Armastate taevatähti?"

Ütleb ta „jah" ja tõstab ülesse omad pehmed,
sõbralikud silmad vaikse näo ja tulise naeratusega,
siis teadke, et ta käib oma valutava südamega, kär
situ hinge ja luule- ning kodumaa-armastuse pärast.
Tervitage teda, ta toob õnne. Ränduris elab prohvet
ja õnn. Vilets, kes sarnase ees lukustab väravad ja
kaledaks teeb südame.

Ütleb ta aga „ei", siis pole tema kellegi õige
matkaja, vaid tuleb mustade ja tooreste mõtetega.
Tollele ärge avage väravaid!

Millal saaksin jälle teedele! Teedele, mis nagu
sooned on linnade, külade, laante ja väljade vahel,
mille üle tulitähtedega kumm taevas!

Tulid arst ja kaks ravila õde.
Võeti sidemetest mu käsi. Mis oli sellest järele

jäänud? Sõrmedeta, sinine ja vastik käe-tüügas.
Kuhu julgeksin ma sarnasega minna? Tihkaksin ma
seda tülgastavat asja temale näidata, kelle pärast
see sarnaseks sai? Too oleks metsikus. Kui ma
kahe terve käega ei pälvinud ta poolehoidu, siis
oleks lausa sõgedus seda loota ühe käe ja punase,
joodiga põletatud monstrumiga, mis talle vast alati
tuletab meelde, et tema pärast. Tema pärast... Kui
ta mind seni ei põlanud, siis teeb ta seda nüüd.

Ja, oleksin olnud haritud ja rikas, siis oleks
ta antud, võib-olla, oleks meeleldi mulle tulnud.

Minna nii ta silmi, oleks almuse kerjamine ta
haletsuste näol. Toda ei tohtinud.

Arst, sõbralik härra, palja pealae ja kuld-raa-

midest prillidega, kohtles mind südamlikult, sidudes
seda vastikut käepõlastust, hoolimatu teravast kar
boli, joodoformi jumal teab milliste rohtude
tungivatest lõhnadest ja päris otsekohese kahet
sustundega: „Kuidas see ometi juhtus, noormees?"

„Kogemata, härra doktor. Ettevaatamatu olin; ei
märganudki enne, kui kraks hammustasid ratas
ja rihm sõrmed ära."

Ma ei tahtnud tõtt kõnelda.
Arvasin, et nad naeraksid mind sellepärast,

kuigi ise tundsin, et võisin uhke oma käe-tüüka
pärast olla, sest sellega olin, võib-olla, päästnud
inimelu, kes oli vast paljudele võrratuks ihalduseks
ja hingeks, elusädemeks kuna mu labane hulkuri
käsi midagi erilist polnud.

Olin rahul oma saatusega.
Sel ööl valutas käsi, koledasti valutas. Kuulsin

kuidas pehmet vihma krabises seinale, aknale ja so
nisin. Sonisin temast, sonisin pehme käe hellast pai
tusest mu palgeile, mil minestunult langesin veski
kojas tema najale. Aha, hommiku valguse pikkamisi
tuppa tungides lakkas valu, meeled selginesid ja
tuli rahulik, soe uni. Tuli ja võttis minu kaasa nagu
isa oma lapse ja viis suve helgesse päeva. Viis veski
juurde, mis oli nagu hall mühak rohelise lehistu
hõlmas, mille kaarte all sädistasid pääsukesed ja
lillisel murul sumisesid mesilased. Sumisesid kuu
malt, tungivalt, ja noor tütarlaps kahe valge patsi
ning kergete jalgadega tantsis lilledes, tantsis naer
des ja loopis mind üle aia pääsusilmadega. Oi, kui
helge ja hea oli seal, seal müstilise veski juures! Ja
mul oli kaks tervet, tugevat kätt...

15.

Lugesin parajasti raamatut tahtejõu kasvata
misest, kui üks ravila teenijaist tuppa tuli ja kü
sis:

„Noor neiu soovib teiega kokku saada. Tohib?"
Hämmastusin: tema siis?
„Palun!"
Ta tuli sisse. Vähe kartlikult ja nukralt, ma

halöödud silmil lähenes mu voodile. Oli hallis pa
litus, roosa mütsiga ning kandis väikest pakki.

Teenija sulges ukse.
„Preili Helgi milline külaline!"
„Tere! Ütles seda nii lihtsalt, soojalt ja rapu

tas mu paremat kätt, mille ulatasin. Palusin istuda
taburetile.

„Vabandage, et varem ei tulnud. Ühtlasi, ma ei
tea kuidas, ma ei oskagi, ma ei suudagi teid tä
nada, teid mu elu päästmise pärast! Oh Jumal küll!"

Elu kõver peegel.

Pime sügisõhtu. Tänavail ti
he udu, mida murrab vahel au
tolatern. Pargis tilguvad puud
pladinal üliniiskusest. Liiku
mas vaid üksikuid paarikesi,
kes ruttavad koju kontsertaia
tantsuõhtult. Kusagil linnasü
dames kolistab voorimees.
Kabjaplagin kaikub läbi õhtu
vaikuse.

Äkki kostub pargi pimeda
maist osast põõsaste vahelt
naisterahva hädine ja nutuga
segatud hääl: ~Ei, ei, ma ei lä
he ära! Elli, ma ei jäta sind
üksi, ta võib su ju äratappa!"
Kostub sekka jämeda bassi
hääle 'vandumist ning rüsele
mist. Uudishimulikult jäävad
paar jalutajat seisatama, hais
tes siin instinktiivselt sensat
sioonilist vahekordade lahenda
mist.

Ent hetkeliselt jääb saladus
lik põõsastik vaikseks, kostub
vaid surutud nutt ning tasane
sõnelemine. Pettunult lahkuvad
seisatama jäänud jalutajad, las
tes lendu paar kahemõttelist
väljendust hääle omanikkude
suunas.

„Ai, ai, ära murra! Oo Ju
mal !" luksub endine hääl korra
ga keset äsjasaabunud vaikust.
Rabelemine, tumedad löögihää
led ning mehe vihane hääl sa
jatab: „Kas sa kurat lähed mi
nema, tolgendab kurat nagu
takjas sabas, ma löön su näo
maa-alla, sa igavene risu!"

„Ise oled igavene risu 
vaat' ei lähe ja ei jäta Eliit siia
üksi sinu murdja kätte. Kas
niimoodi siis armastatakse,
kui peksad teist kui looma."

Jah, nii armastatakse, ja
peksan alati, ikka peksan 
nii et keerleb mul jalgade ees
kui koerakutsikas!" uriseb vi
hane bass.

„Noh murra, murra ma ei
ütle sulle sõnagi", seguneb kõ-

neiusse teine naise hääl. Kuul
da vaid rabelemist, vihast ja
nutust sõnelemist ka seegi
soikub pea. Mõni hetk hiljem
ilmuvad saladuslikud tegelased
valgustatud pargirajale. Vilk
satab keskmist kasvu suverõi
vas mees ning kaks naisekogu,
ning pargi kattev pimedus haa
rab jällegi nad.

Seletatakse jällegi armastu
sest asjata murrate pead,
teie ei suuda seda probleemi
lahendada: tõsi lahendate küll
omamoodi. Hääled muutuvad
jällegi ärrita tuiks. Jällegi püüab
mees teist naist ära ajada, te
kib õige . tõsine rabelus, kust
kostuvad tügevad hoobid ja
surutud valukarjatused. Keset
rüsinat saab Elli rusikahoobi
rinde alla, hoobi, mis oleks
pannud mõtlema mõne raske
kaalu poksijagi, ja vajub soigu
des maha. „Ai, ai, siit on valus;
siit on valus!" nutab ta ning
näitab käega rindele. Mees on
löögist veidi kainenenud ning
teise naisterahva abiga viib ta
Elli lähima pingini, kuhu see
kokku vajub.

Müdin on meelitanud juurde
terve rea möödaminejaid, kes
nüüd uudishimulikult pingi üm
ber trügivad. „Mis o!n? Mis
siin juhtus?" Kostuvad küsi
mused. „Mis Teie soovite? Mi
dagi pole siin!" püüab Elli
kaaslane uudishimuliste jõuku
tagasi tõrjuda. Ent need ei
liigu sammugi.

Nüüd võtab mees pingil soi
guja oma kõrvale ning veab
ta minema, kuna kaaslane sel
jataguse kaitsena järgi sam
mub. Pikkamööda kaovad nad
tänava pimedusse ja rahva
jõuk vajub samuti laiali.

Sarnane on nende armastus.
On ta tõesti niipalju väärt, et
tema pärast niipalju kanna
tada?

H. L.
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Erepunased ImtöMil

(Järg.)

Arno pööras ta ümber, vaatas talle
otse näkku. See oli võigas, sinikah
vatu ning suures valus veidraks
moondunud. Ei liigutanud enam suud,
lebas vaid liikumatult, seirates tar
dunud silmel tulime halle lumepilvi,
mis aeglaselt ujusid üle hämara ja
madala taevalaotuse.

Arnogi muutus tummaks. Käed
kiskusid kramplikult kokku ning äh.
vardasid tarretada. Ta rinnas kipi
tas valusalt. Ent hetke pärast asus
ta siiski oma poolelijäänud kohus
tuste täitmisele, avades püssitule.

„Edasi tungida!.. Vaenlasele pea
le ! .." kamandas korraga taas eesti
ohvitser. „Tulistage! .. Andke kra
naatidega, tääkidega!.. Üks, kaks,
kolm!.. Peale!.. Edasi!.."
Algas vali tormijooks. Kõik raba

sid end püsti ja läksid. Vihises vas
tu vaenlase kuule nagu raheteri, ent
sellest ei hoolitud. Käratseti, kar
juti, hüüti. Pilluti kranaate. Vahet
pidamata purskus tuli. Täägid seati
löögivalmis. Mitmevärvilised raketid
valgustasid heinamaad ning põõsaid
jõe piirkonnas.

Punaste ridadesse tekkis hirmus
segadus. Käratseti ja hädaldati. Alul
pidasid küll vastu, tulistasid ning
pildusid kranaate, ent taandusid lõp
peks. Pistis esiteks jooksma üks,
siis teine, kolmas, neljas kuni olidki
kõik plehus. Alles kaugemalt kuusi
kust julgesid alustada uuesti põrn
mutamist.

Ent kõik vaenlased polnud siiski
põgenenud maha oli jäänud muist
ka jõekaldale, kus mustendasid, nagu
vanad puukännud. Need olid surnud
ja haavatud. Üksikud liigutasid veel;
verisemad ning räbalamad olid aga
täiesti paigal; mõned karjusid sü
dantlõhestavalt. Kogu mets ja hei
namaa oli täis kiljeid.

Eestlaste poolt enam peale ei tun
gitud. Oldi jällegi lumes ning anti
tuld. Uueks rünnakuks oodati pa
rajat momenti.

Üliõpilane Arno Viirgo lömitas ük
sinda paksu, laia kuuse all, kuid ei
tulistanud enam. Tal oli säärane
tunne, nagu oleks ta kõik eesmärgid
juba saavutanud, kõik kohustused
viimase võimaluseni täitnud. Nüüd
võis ta rahulikult lameskleda.

Oli metsalisena sompsinud paksus
lumimassis, vihase tiigrina jooksnud,
hüüdnud ja karjunud. Oli heitnud
kabuhirmus põgenevasse inimparves
se kranaate, tarvitanud tääki, pan
nes seda vaenlasega ristamisi... Oli

Ta peitis taskurätikusse enda pisarad, enda nut
vad silmad ja värises kogu kehast.

~Ärge nutke, see pole midagi. Ainult vähe
muljutud see teine käsi, sellest pole ühtigi," ja
katsusin naeratada.

~Ah, ärge rääkige nii! Ma tean, teie vasakul
käel pole ühtegi sõrme. Minu pärast ei ole", rääkis
la läbi pisarate.

„Hulkuril pole sellest midagi. Viis sõrme ees
ehk taga", ütlesin tehtud hoolimatusega, kuigi en
dale pisarad silmi kippusid. Mitte valu ega käe,
vaid hoopis millegi muu, millegi seletamatu pärast.

„01ge muretu tuleviku pärast, mu vanemad kat
suvad majanduslikult..."

„Ei, preili Helgi, seda mitte, sootuks mitte. Ma
ei tahtnud oma näruste sõrmedega varandust või
ta."

„Milline teie küll olete? Küllap räägime pä
rast."

Siis võtab ta ja annab mulle lubatud raamatu:
„Laul tulipunasest lillest", kimbu pääsusilmi ning
kotikese maiustustega. Möldri rahvas olla väga mu
res, eriti Miili.

Mispärast: eriti Miili? See haavas mu südant.
Lobiseb mulle nüüdseist igapäevastest askel

dustest, suviseist talutöödest ja ütleb nagu mööda
minnes, et Henrik läinud noore peremehe Andrega
tülli ja kihutatud Luhasoolt ära. Henrik lubanud
aga näidata veel, mis tema suudab.

Viimane uudis näis mulle meeldivat. Henrik
ähvardas? Too ränk, kare ja ükskõikse loomahin
geeluga mees ei naljata, toda aimasin.

Siis võtab ta mu käe. Silitab seda, silitab mu
juukseid, otsaesist ja mul on hea, sõnatu hea ja
sulen magusas joobumuses laud. Tunnen, et ta pea
ligineb mu näole, tunnen ta kuuma hingeauru ja
juukste-lõngadega imelik-armast ühistust otsaesisel.
Tunnen, nagu langeksid ta huuled mu suule, tasa
ja unistavalt nagu unes, magusas unes... Olen
joobumusest jõuetu, väga jõuetu... Oi, kui kuum
hinge õhk!..

Koputati uksele. Järsult ja valju.
Ta huuled ei küündind mu omadeni. Järsku tõs

tis pea ja avasin silmad. Ta ripsmeis sädelesid pi
sarad, ja nägu lõõskas meeletus tules.

„Preili, võõraste aeg on möödunud", ütles tee
nija.

„Elage hästi!" Surub mu kätt ja lahkub.
Kui suur, kohutav on nüüd üksindus! Kui valus

purustatud süda!

gele ette, nagu näeks ta ju kedagi
ning tahaks seda süielusisse haarata

hellalt, kuumalt. Verevad huu
led sosistasid tasakesi, näole asus
õndsalik naeratushelk. Ta silmis tui
kas kirgas õnnetuli, nagu see olla
võib ainult kauaoodatud jõululaupäe
val, kuldses videvikus kui helise
vad kellad ja kostub laul.

Vähehaaval, õige vähehaaval rau
ges leegitsev tuli ning kadus ka selle
virvendav kuma. Ainult üksikuil, li
gemalnorutavail põõsail värises ta
veel nõrgalt ja madal taevas oli kes
kelt täis purpurlist lõõska, nagu ve
rist udu. Vahepeal olid pilved tihe
nenud ja ülalt hakkas pudenema laia
lund.

Arno Viirgo pöördus ristseliti, ah
mides esimesi helbeid januste huul
tega: talle tundusid need otsekui
kuumad suudlused. Vahe* tegi kirg
iisi liigutusi ning vähkres palaviku
liselt. Ta rind ja sõrmed olid üleni
kaetud paksu, kleepuva verega, mi
ta aga tähelegi ei pannud. Järjest
voolas seda ta põuest vaikselt, il
ma vähemagi valuta.

Möödus hetk.
Arno ootas ja ootas. Kuum, tuli

kuum oli ta rind ja ta sulges mõ
nuledes silmad. Nüüd tundis ta sel
gesti ühe õrna olendi lähenemist,
tema kergeid puudutusi ning süit
lemist. Ja Arno teadis: see on tema
... Nüüd on ta ometi tulnud ...

Ning kui ta viivu pärast avas
uuesti silmad, polnud lendlevad lu
mihelbed enam endiselt helevalged ja
õrnad, vaid erepunased, rasked räit
sakad, otsekui paksud, laiad vere
tordid. Tinarängalt langesid nad
kukkudes ta niiskele rinnale ja klaa
sistunud silmele, sünnitades kõik
jal eriskummalist, nimetut valu. Ja
kui kustus värisevalt viimane tu

lileek kuhjalaval ning pagesid hir
munult viimsed varjud, polnud Ar
not enam kusagil näha taevast
langev paks lumi oli ta matnud hel
lalt oma alla, et mitte näidata maa
ilmale saladusi.

Sompas jõulukuul 1931.

Avan raamatu.
Lehitsen seda. See lõhnab nii väga tema jä

rele; tema lemmik-romaan. Tema mehe-kuju Ola
viga.

Leian väikese, roosaka paberilehekese. On rul
litud kokku ja peidetud köite vahele. Peale on
kirjutatud peenete, ilusate tähtedega: Elkole.

Värisevail sõrmil avan lehekese ja loen neid nii
hubaseid ridu:

„Vabandage, et ütlen seda kirjalikult,
mida suusõnaliselt ei julge.

Tean, te laulsite mu juukstele, silma
dele ja huultele tahate neid? Arvan,
ma ei suuda keelata.

Saage ruttu, ruttu terveks!
Teie päästsite mu elu, ja kellele peaks

ki see siis kuuluma?
Helgi.

Luhal, 30 juunil."

16.

Need olid mulle kõige piinarikkamad päevad.
Ühelpool Helgi avatlev lubadus, teisel oma

sisetunne.
Ma armastasin, ihaldasin seda noort naist kogu

oma noorusliku kire ja tulisusega, ma tahtsin teda.
Kuid kas võisin ma teda võtta nagu tasu heateo
eest. Ja pidin ta õnnetuks tegema, kuna mul pol
nud midagi, millega olla vääriline tema kõrval,
suursugustada tema elu. Olin talle vaid asi, mis
ostetud.

Miks ei kirjuta ta: armastan!
„Teie päästsite mu elu, ja kellele peaks see siis

kuuluma?"
See ei kõlanud armastuse, tunnete järele, vaid

puht inimliku haletsemise ja kahjutunde järele.
Ma ei teadnud, mis teha?
Arst ütles mulle omasel lahkel ja vähe pil

kaval toonil: „Noormees, neiu viis teie südamerahu
ja söögiisu, küllap ta võttis teie käegi. Ja kui ta
veel tuleb, võtab südamegi."

Tuleks ta ja võtaks südamegi!
Kui ma juba liikuda ja kirjutada võisin ning

varsti vabadusse lubati lasta, toodi maalt üks ras
kesti haavatu. Kanderaam oli valge linaga kaetud,
ja mehed viisid ta läbi toa, milles asusin teise.

Ma ei tea kuidas jahmatus pähe: Lohusoo
Andre.

See mõte ei andnud mulle rahu. Küsisin mit
melt edasi-tagasi ruttavalt õelt, ka nemad ei tead-

Hugo
Sillasto.

rõõmsalt jooksnud jooksnud sa
muti nagu pisikese poisina keva
disel, lillelisel luhal, ajades taga
hillerdavaid liblikaid. Oli meeletuna
vallatus rõõmus, soostunud kõige ve
risemaisse lahinguisse, rind täis ma
gusaid lootusi, raugematut usku ...
Oli teinud kõik, et päästa oma väi
kest isamaad ning teenida endale
jõuluks mõni päevgi pühadepuh
kust.

Ja nüüd oli ta õnnelik. Ei midagi
ihaldanud, oodanud ega soovinud ta
enam. Suur rahuldus ning väsimus
valdas teda. Kehal ja hingel oli
imeliselt hea ja mõnus. Liikumatult
lamaskles ta küliti lumes ning vaat
les rakettulest veidi taamal põlema
süttinud heinakuhja, mille kohal lend
lesid üha suurenevate värviliste sä
demete miriaadid ... Lumi ümber
ringi oli kuldpunane ja hele. Lumis
tunud puhmastel mänglesid valguse
siiraviirulised varjud nagu kerged
siidloorid, ning üksikud kadakad
mähkusid roosakas-k ollustesse kuu
bedesse. Kõikjal valitses täielik vai
kus ka paugutamine oli raugenud.

Arno pilk puhkas kaua eredalt
leegitseval tulel, kuid kadus lõpeks
kuusele, mille all lamas ise. Kuusk
oli üleni täis helkivat sära, mitme
värvilist valgust ning kollaselt va
bisevat kuma. Helevalged lumikillud
ja jääpurikas kiirgasid kallite pär
litena. Üksikud suuremad kõrgel oks
telatvus paistsid aga vahaküünalde
na. Kõik oli otsekui ehitud jõulu
õhtuks õilis ning tore.

Arno vaatles ja silmitses hullu
nult ... Ning äkki tundus talle võlt
simatu kindla tõsiasjana, et ta polegi
enam lahingväljal, vaid viibib hoo
pis kodus jõulupuu juures, ooda
tes oma armastatud Aino tulekut.
Ja ta teritas kõrvu: kui imelik see
ka ei olnud, kuid kusagilt kaugelt,
lõpmata kaugelt kostis nagu heledat,
pühalikku laulu ja Arno rõõmustas
magusast teadmisest, et see on tema
pruudi laul, kes tuleb hõisates.

Ja Arno ootas ning ootas.
Kerged tuulepuhangud paiskasid

talle näkku imemagusat tõrvahõngu,
mis sisendasid ta hingesse pühali
kult hella jõulutunde. Jälle kostus
laulu ja õige tasast, tuules värisevat
kirikukella kuma, mis tuli kaugelt
nagu teisest maailmast.

„Nüüd tuleb," mõtles Arno ja tu
gevad õnneväringud läbistasid ta ke
ha. Õrnalt sirutas ta oma käed kau-

Hallid pilved.

Kui hunnid steppidel. Need jumala ratsanikud sõjatee!,
kui roimatööle tõttavad vikingite uhked laevad, mis lainetes
ei karda hukkumist nii hallid pilved kihutavad mõõtmatu!
taeval.

Õhtuvarjud liuglevad üle välja kui mustad linnud, kui
kurbus, mis paisub ja tiheneb.

Tuule noorem, nõrgem poega vallatleb nukralt, värvita kur
badel väljadel. Sule silmad, kuula, mühisedes kaob ta kui lap
sepõlve päevad, mis olid täis päikest ja lilli.

Oh tume, hall öö, kuis mõista tahaksin su kaebet! Surun
kuuma pea vastu külma aknaklaasi, silmad otsivad rahu, ent
ikka vaid hääletu öö ja kõrge taevas mu ees, ning kaugel on
kuulda öölinde häälitsusi.

Mu pilk eksib taevalaotusel pimedai! öil ja!utes ük
sikuil teil. Sääl kaugel särab täht. Olen kiindunud temasse
kui sõbrasse ainsamasse. Tahaksin temale kõnelda palju üksil
dasest elust, ilust.

Siis kaob aga täht, valgustab vee! hetkeks taevalaotuse ja
kustub, võrdne inimelule. Ja mälestus jääb vaid sellest
säravusest.

Langeb tähti langeb tähti,
Puudelt alla koltund lehti, koltund lehti.
Tuul tasa keerutab liiva, halli liiva.
Uni üle Unna keerutab musta tiiva.
Öös vaid üksikus jalutan mina 

Langeb tähti koltund lehti. fl. M.

Ära läks!

Ära läks! Kadus nagu kõrvu
lukustav kajakahuige, jäi järele ai
nult üks mälestus, et kord see
huige olnud.

Seisime mõlemad koja lävel. Vaa
tasime üksteisele silmi. Ei olnud
sõnu. Ainult südameis tundsime valu.
Valu nii suurt! Nagu mõni tühi koht
oli rinnus. Vaatasin ta siniseisse,
kurblikesse silmisse. Tundsin, kuis
üle p algete jooksis palav joon. Mis
kõik ei oleks ohverdanud selle tunni
eest. Tunni nii morni eest! Aga saa
tus! Tema käib oma rada. Paiskab
tihti armastatud inimesi eemale, kui
laaste. Ei aita nutt, ei palved!

Sulane Peep vaatas meid mõlemaid
poolkohmetanud pilguga. Ehk oli te
malgi kahju 

„Hääd aega!" Ta ei öelnud mulle
midagi. Ulatas oma õrna käekese.
Tundsin kerget peapööritust! 

Surusin ta huulile suudluse nii
palava, nii pika! Ärkasime sest
õnneunest alles siis, kui Peep oma-

ette köhatas, nagu meile märku
andes.

Ta istus saanile. Kohendasin saani
tekki. Ütlesin: „Ei tea kas kohtumegi
kunagi. Elu ju nii imelik. Tea kuhu
meid saatuse õõtsuvad tuuled veel
kannavad!" Ta ei vastanud. Ainult
nuttis. Silmis oli paluv pilk, nagu
tahaks meeleldi öelda: „Ära räägi
sellest!" Peep köhatas tasa. Hobune
astus oma esimesi samme. Veel kord
ulatasime käed, veel kord heitsin
pilgu neisse, nii armsaisse silmi, ja
siis tundsin end nii nõrgana, et ei
suutnud, valget taskurättigi talle, mu
kõige kallimale lehvitada. Ma olin
inimene õnnetu! lõpmatuseni
õnnetu!

Ära läks! Lookles nagu kaduv
õnn metsa taha. Üle palgete jooksid
kaks suurt palavat oja.

Ei tea kas tal' ka?
Ära läks! 

Robert Sutemäe.

nud nime. Raskesti haavatu, metsikult ära pekse
tud, öeldi, kuid loodetavasti jääb ellu, kuigi viga
seks, eluaegseks sandiks.

Sandiks? See mõte tegi mulle rõõmu. Ma ei
tahtnud sarnaseid alatuid, ebahumaanseid võimalusi
Andre eluga mõelda, kuid see rõõm tuli vägisi.
Tahtmatult tuli ja teritas mu tigedaid, metsikuid
arvamisi.

Miks pidin ma kartma võistlejaid? Tahan ma
teda, võin omandada, sest ta tahab mulle mu viie
sõrme eest vastutasuks ennast anda. Häbenen ma
seda tasu vastu võtta, mis kahju siis sellest, kui
ta Andrele läheb?

Kui teda opereeriti, karjus ta metsiku, looma
liku ja võõra häälega. Kujutlesin omale toda pilti:
puruks peksetud verine inimese tomp lõikuslaual.
Murtud kontide, väljatorgatud silma ja paistetanud
peaga. Tal lõigatakse käed küljest... Teinegi silm
on vigane. Ka see tuleb ära võtta ...

Värisesin jubedustundest.
Viimaks vaikis kisa.
Varsti tulid arstid ja õed. Vabandasin mu tut

tava arsti ees ja küsisin: „Õnnestus operatsioon?"
„Ei."
„Suri?"
„Ja."
„Andre Luhasoo oli ta nimi?"
„Ei, selle tapja Henrik Kallas."
„Tänan, vabandage!"
See kõik oli enam mu meeltele, kui kanda suut

sin. Miks Kuidas? Neile küsimustele ei vastanud
keegi.

Värisesin nagu haava-leht, mil ta korjus, kae
tud linaga, jälle ära viidi. Ma ei julgenud enam
üksi olla, Henrik lähines mulle, väljajooksnud sil
made, paistetanud näoga ja pakkus omast narmen
davast, sõrmita pihust verega määrdunud viina-pu
delit. Käis järgi ja pakkus, silmitu ning verine.

Karjatasin ja langesin toolile. Tundsin, palavik
tõusis.

Kõlistasin teenija ja palusin arsti.
Kartsin, nii väga kartsin.

Öösel nägin jubeda une. Meie kolm: Andre,
Henrik ja mina võitlesime Helgi pärast. Silmitud
ja käsitud, üleni verised võitlesime, ja tema sei
sis ning vaatas naerdes pealt. Ta naer oli õudne
ja hambad läikisid verehimust ning silmad too

rusest ...
(Järgneb.)

Nr. 4 ABIELULEHT Lhk. 3
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Kas peaksin püüdma vabaneda
enesetundest?

Lp. lugejad, kel kogemusi, palun,
andke juhatust 21 a. süütu tütarlap
sele, kuidas end ülalpidada meeste
rahva vastu? Oman vanemailt valju
kasvatuse (karske), mis saab osaks
vähestele. Sunnituna alati kodus ole
ma, on mul vähe kogemusi inimesis.

Elan maal isatalus, keset lokka
vaid välju, rohelisi metsi. Neisse

kutsub mind mu üksindus unis
tama, igatsema. Olen ausast pere
konnast ja tagasihoidlik igalpool
meesterahvaste seltsis, kes mulle
püüavad läheneda nii mahedalt, sest
olen kauni välimusega. Ja mehed
ainult välimuse järele jooksevad.
Tunnen enda küllalt tugeva, et elu
laevukest märatsevas ilmameres õige
le teele juhtida, kuid ometi nii nõrk,
et ei suuda saatusele vastu astuda
ega ta rõõmudest osavõttu.

Või peaksin ka teiste noomitusel
ja soovitusel valima lipukirjaks:
„Võta elult, mida ta pakkuda suudab."
Sellepärast: maha üksindus, maha
unistused. Elada ajavaimule, s. t. osa
võttu igasugustest „olenguist," tõsta
õlleklaasi ja laulda ühes:

Joome maha see naiselik voorus!
Meil lehvigu naudingu lipp!
Ümbruskond ütleb: Mul olla enese

tunnet palju, uhke. Ja veel: imelik
tütarlaps, kelle külma rahu ei suuda
liigutada. Mis teha? Mind ei huvita
nende inimeste ~olengud" ja ülalpi
damine, vaid see rikub mu meeleolu.
Sealt igatsen koju, üksindusse 
mu unistuste riiki. Ei saa silmakirja
teenrit mängida, et nendega laaber
dada. Paremat nalja nad ei mõista.
Olen alati otsekohe oma tunnete ja
vaadete eest väljas.

Sellepärast pole mul ka ühtki
sõpra. Üks isa sõber, kohalik alg
kooli juhataja palus 2 aasta eest
minu kätt. Olin liig naiiv, tundsin
abiellumise pärast vanemate ees ot
satut piinlikkust ja lükkasin ta mõt
lematult kahel käel tagasi. Vanemad
vägisi ei sundinud, sest oli minust
17 aastat vanem.

Mina ei saa meesterahvaga selle
pärast läbi, et neil kirg esikohal,
mis minu tunnetele vastik. Nende
mittekohane ülalpidamine haavab
mind hinge põhjani. Mõtlen: Ah, nii
palju peab ta minust lugu! Õppigu
enne inimest tundma kui oma tun
netele vaba voli lubab.

Küll aga naisperes leian mõndagi,
kellega mõtteid vahetada.

Heameelega kuuleksin, mida arva
vad lp. „Abielulehe" lugejad (laiem
ringkond), kuidas oleks kohasem end
üleval pidada, kas karskelt edasi,
või end muuta püüda?

„Muruneitsi".

Vastus „Vivianile".
(„Abieluleht" Nr. 1.)

Teil on täiesti õigus, et ei tohi
ega saagi naiselt nõuda võimatumat:
emakohuste täitmistpluss geniaalsust.
Loodus ise on jaganud kohustused
õiglaselt: igal on oma osa täita. Kui
mõelda üksi juba laste kandmisele
sünnitamisele ja edaspidisele kasva
tamisele, siis peab küll iga täiearuga
inimene ütlema, et mehe põli võrrel
des naise omaga on kuldne, et mees
on lihtsalt „lullilööja." Kui mees ka
emakannatusi kordki peaks saama
tunda, juba siis oleks ta surnud!
Nij et on täiesti vääritu nimetada
meest tugevaks ja naist õrnaks. Need
tiitlid peaksid olema vahetatud hoo
pis. Kuid mööda kõrtse lakkuda ja
tütarlapsi petta see on ju täiesti
koeraelu, seegi pole mingi geniaal
sus! „Moraali" moodi vaid mõningate
suurvaimude kukil enda rinda üle
olevalt turri ajada see ajab liht
salt naeru pääle, on koomiline. ~Mor
aal" peaks teadma, et võrreldes
kogu maailma rahvastikuga, on mees
geeniusi vaid nagu paar-kolm tilka
vett merre. Kui iga mees oleks suur
vaim, vaat siis, hr. Moraal, on I eie
jutt oma kohal!

Paul.

Vastus „Suvi'le".
(„Abieluleht" Nr. 1.)

Teie pole mind raasugi mõistnud,
sellepärast jääb vaid andestada,
Teie karmi väljendust. Olen siiski
tõeliselt hea ja endsalgav olnud,
mida nii hüljajad ise on tunnista
nud. Ent mul aga figureerib nähtav
füüsiline defekt, mis ongi kindlaks
põhjuseks, et mitte naida mind.
Tahtsin küll, kõige mu südamehea
dusega ja hingeõilsusega võita seda,

mida kehaga ei saavuta. Ent, nagu
näib, kehata hing ei saavuta üksin
da midagi.

Hüljatu

Vastus küsimusele: „protestee
rin mittesüütuse alahindamise

vastu".
(„Abieluleht" Nr. 2.)

Süütu neitsi hinges ja ihus on kõik
harmooniline, seepärast kui süütu
neitsi vanal ajal abiellus ning ta
sünnitas lapse, siis sai niisugune
laps Jumalale, Kõrgemale Vaimule
pühendatud. Need olid „Jumala lap
sed". Leviitid, ehk preestrid vanal
ajal pole tohtinud lesega ehk mitte
süütu neiuga abielluda. Minu isiklik
arvamine on, et just seepärast tule
vikus maailm läheb ka hukka, kuna
mittesüütud neiud abielludes, sün
nitavad väärtusetu inimesi, kes inim
konna viivad „allamäge".

Nomen nescia

Vastus Maret Kalgile.
(„Abieluleht" Nr. 1.)

Tahate minusuguse meestüübi tõe
likku „mina" näha. Olgu! Vaadake
siis ta õiget nägu 39-nda „A-lehe"
viimase lehekülge esimese veeru tei
sest kuulutusest!

Teil on täiesti õigus, kui ütlesite,
et ma evivat külgesündinud don-juan
likke kalduvusi. Iseasi, kas ma seda
talenti ka tegelikkuses kasutan. Tõe
jaluleseadmiseks pean ütlema, et ma
tõesti veel pole leidnud tõsist, õilsa
hingelist naisolevust.

Rääkige, kuidas aga tahate, meeste
arvamisi naistest Te ikkagi ei kõi
guta. Nii on tõesti naisi, kes vaid
karmi, häbematut kohtlemist väärt,
või kellele vaid sellane kohtlemine
meeldibki. Mehe häädus, õilsus noile
ei imponeeri. Alguses küll kanged
rääkima, et mehe õilsus üle kõige.
Kui aga seda neile näidatakse, siis
kohe tüdinud, villand. Taevas hoidku,
ega Te isegi usu, et nood naised
seepärast tõelikku piitsa väärt?
Mõelsin piitsutamist allegooriliselt
hoopis.

Mis kahju võib tuua proovi-abielu
soovitamine, kui proovimine juba pro
pageerimatagi Aadamast saadik har
rastusel? Kas lahutatud naised,
(lesknaised), mahajäetud, petetud
neiud j.t. ei ole proovitud, solgitud
teisilt mehilt?

Jääb vaidlematuks, et 990/ o mehe ja
naise vahelisest armastusest pole
muud kui kirg. Nii on veider kuju
tella inimesi, kes isegi tolle tumeda
tungi täielikul puudumiselgi on siiski
abiellunud. Tekib küsimus: milleks
nad siis abiellusid? Päälegi eks kirg
likkuski ole ju vanajumala meister
datud? Ja mis tema tehtud, see ka
õigel kohal, seega tarvilik.

Teiseks: kui inimene muid loo
mast eralduvaid omadusi ei eviks,
jah siis oleks ta küll loom, kui
oleks tolle loomusunni ori.Kuna ta
aga evib nii hirmus palju teisigi
eralduvaid omadusi, siis võib ta olla
vabalt kire ori. Inimeseks, seega loo
mast kõrgemale jääb ta ikka!

Vaadake, Maret, olen päris ava
meelne, maskeerimata. Peaks naised
ki julgema kordki end näidata mas
keerimatult! Seepärast, mehed, ärge
kunagi muutke end naiste tahtmise
järgi, vaid öelge: „kui meeldin, siis
meeldin, kui ei, siis ei!" ikka ja
alati! Sest naised ei kunagi ütle
seda, mis nad mõtlevad, ei kunagi
avalda oma tõelikku „mina". Ka on
neil siis pärast hää isekäskis itsi
tada, et „vaat, kus see või too püüdis
kangesti mulle meeldida, aga ma .. !"
Mehed, kas meeldib see teile? Olen
ise olnud meeldida - püüdmise ma
nöövri ohver, seepärast on mul ka
praktilisi kogemusi, argumente sel
laseks väiteks.

Paul.

Vastus „Elust pettunute".
(„Abieluleht" Nr. 1.)

Iga süüdlane, kandnud karistuse,
ei ole enam süüdi, vaid teatav süü on
lepitatud, seega nagu pestud jääda
valt. Eks seda näita seegi, et keegi
ei tohi mõnitada vanglast vabanenut

loetakse haavamiseks ning karis
tatakse.

Arvestage seda, heitke julgesti oma
minevik üle parda ning elage vaid
olevikule ja tulevikule! Oma lepita
tud eksimusi ikka ja jälle lagedale
tuua, on Teist täiesti taktitu tegu,
sest Teil pole ju mingit vanglalõhna
man, ja milleks seda siis ise minna
avaldama?! Kuigi vast kohalikud ko.
danikud Teid ses mõttes tunnevad,

minge sinna, kus Teid ei tunta, ja
kõik on korras!

Samuti on see Teie sundkujutelm
ning pole millegagi põhjendatud, et
paremaile kohile või üldse seltskonda
pääsemiseks teeb Teie minevik tõk
keid. Te ju teate väga hästi, et ka
nood, kel polegi halba minevikku, ei
pääse samuti sinna.

Teie aga olete nüüd igati elukaras
tatud, elukogenud, mispärast peak
site suutma mängides võita takistusi,
aga ei mitte laskma mõnel algajal
nooruril endast ette tõtata.

Töötage aga end julgesti normaal
sele tasapinnale üles, ja hoolitsege,
et enam uuesti ei lange, ning teadke,
et kannatused, pettumused karas
tavad!

Paul.

Vastus „Karma'le".
(~Abieluleht" nr. 2 (48)

Üks kahest kas ei saanud Teie
minust või mina Teist aru. Kui oli
Teie vastus minule „Abielulehe" toi
metusse saadetud enne minu vastuse
ilmumist „Mehele" ja „Aurora Bo
realisele" (nr. 46) siis on aru
saadav, millest tingitud Teie vastus.

Ei hakka siin käsitama enam elu
probleeme sest kui meii vaated
erinevad, vaevalt suudame üksteist
veenda, kummal õigus. Iseasi siis,
kui mu väited ei pea paika. Kui
võrrelda Teie vastuse esimest osa
minu omaga „Mehele" ja „Aurora
Borealisele" vähemalt minule näib,
et neis vähe lahkuminevat. Kuidagi
ei saa aga minu vastusest lugeda,
nagu käiks minu elumõiste „kõige
liha teed". Ei salga on ju mi
nulgi nõrkusi küll ja küll. Ja kel'
neid ei ole? Vaim on valmis, aga
liha nõder! Asi seisab vaid selles,
kuivõrd suudab keegi omi nõrkusi
maha suruda ja ennast paremuse
suunas arendada. Kes aga omi nõr
kusi eitab, juba see on halb tunde

märk ta valetab.
Mis puutub elu nautimisse, siis

tähendan vaid nii palju, et kui võtta
elu kui niisugust, siis elada ka
elu enda tõttu on nauding (vähe
malt minule) kõige hea ja pahe
dega. Ei tarvitse aga siiski veel liig
lihalik olla ja „elu naudinguisse"
langeda. Kuigi elu raske nii mõne
legi, ta siiski kindlasti võimaldanud
tunda ka ilusamaid, väärtuslikumaid
hetki.

Teie väide elu lõpu ja tulevase
elu suhtes annab vaielda. Pole kuul
da-näha olnud, et keegi omi toimetusi
siin maa peal veel peale surma oleks
jätkanud. Taevast ei maksa rääkida
gi. Elu sealpool surma on meie eest
suletud seitsme pitseriga ja kellelgi
pole võimu neid murda. Kui väidate,
et elu peale surma kunagi jätkub
siin maa peal (või kuis Teist aru
saada?), siis, sama kindlalt, mitte
millegiga põhjendades ütlen mina,
et elu jätkub „ taevas tähtede
taga". See on küsimus, mille kallal
võib piike murda. Mina pole sel
alal kompetent.

Kuis mina enda möödunud elule
„suure teekonna lõpul" (või algul?)
vaatan see mul teadmata. Ja kas
jatkubki siis enam aega?! Võib olla,
olen endaga rahul, et tegin, mis suut
sin, võib-olla, et kahetsen minagi,
et oleksin nii ja teisiti elanud ja
toiminud.

Frederic Rex.

Vastus . Vilistlasele".
(~Abieluleht" Nr. 1 (47)

Kuna olete lõpetanud keskkooli,
tundub Teie küsimus veidi naiivsena.
Isegi seda Teie ei tea, kuis ühis
konnale kasulik olla. Ometi on Teil
maal elades võimalusi selleks küllalt.
Astuge kas või kuhug,le ühingusse 
kui 'Teil endal nuppu ja tahet, leiate,
mis Teile sobib ja asi argneb. Mitte
aga istuda käed rüpes ja ahastada
mis teha?

Frederic Rex.

Vastus Maret Kalgile.
(~Abieluleht" Nr. 1.)

Teie ei saanud nähtavasti minust
õieti aru. Ütlesin ju selgesti, et kui
kaotada kurbuse põhjus, antud juhul
viletsus, väiklus, kergemeelsus, mis
polegi kuigi raske, küll siis ka kur
bus täiesti kaob. Osav hingearst teeb
otse fakiirlikku imet selgi juhul.

Ega Teiegi vaidle vastu, et lõbu
saia filme vaadeldes - kuulates jne.
ununeb kurbus kindlasti, kuigi vaid
seks korraks. Ja vaat, seda sama ma
just toonitasingi! Peale selle toon en-

CLbie.tua.he.tcLs,

Su armu pael, end miilaja kord köitsid,
on viimaks muutund raudseks ahelaks.

Siis uskusid, et omaV õnne võitsid 
nüüd täita jääb mis saanud kohuseks.

Sa kannatad, ei taha tunnistada valu
kui teras lõikab vermeid punaseid kui moon.
Sa vaikid, oled uhke, ei sa salu
võimetumas vihas ketti nagu loom.

Su silmis peegeldub kuid palju kurba
ja vaikist valu meeleheitega.

Su silmi neid su äraandjaid ometi ei suuda
sa sundi ilmet muutma tahtega. . .

Laule Sirel.

da näiteks: kuigi ma olen viletsuse
ga, väiklusega j.m. otsekui ühte kas
vanud, siiski pole keegi mind veei
kunagi kurburina kohanud. Ka igasu
gune kannatamine on lõppeks lõbu
asi, kuid peab oskama teda sellena
võtta, suggereerida! Alati tuleb mõel
da, et ega kurvastamine ei muuda
asja, vaid teeb veel hullemakski. Ja
seda viimast ju keegi ei soovi!

Paul.

ega sellepärast lootust maksa kaota
da, pealegi on Teil üks suur pluss
elu jaoks ja nimelt julgus. Suu
rem jagu teiesarnaseid ei julge aga
oma seisukohta avalikkusele ette kan.
da.

Enamik noorureid ellu astudes, ei
julge tõde väljendada. .. Nad on
kangesti iseteadlikud, püüavad igal
võimalikul ja võimatul juhul ümber
lükata elukogenud kulupeade tõeks
pidamisi, elunähteid, usku jne. Nad
on ju midagi ~kõrgemat" kui hari
likud surelikud ... Kuid lõppude
lõpuks, ega's meie noorsugu ole ses
süüdi, kui ta väljendab vaateid, mis
omatud koolis.

Nii siis, lugupeetud kodanik, kõige
pealt õppige austama vanemaid 
võtke ka nende nõuandeid kuulda,
sest nemad tunnevad elu palju lähe
malt kui Teie. Ärge püüdke igal
juhul nende tõekspidamisi (usku jne)
ümber lükata, kuigi see Teile vahel
ka naeruväärsena paistab. Neile mi
dagi uut selgeks teha on väga raske.
Ärge tahtke kohe mõnda panga di
reektori kohta! Mõelge inimestele,
kes jagasid oma suured varandused
vaestele, kuid ise elasid sealjuures
kerjustena aga õnnelikkudena.
Enamik sarnaseid olid kõrgesti are
nenud suurvaimud, geeniused.

Olete maal, kodus Teil ei pruu
gi vististi tühja kõhtu tunda, kuid
ärge olge parasiit! Teenige ise (ai
dates vanemaid) see välja, mida söö
te. Töö loob ikkagi roopad, mida
mööda hiljem elu hakkab veerema.
Tunnete, et Teid füüsiline töö üksi
ei suuda rahuldada, olge lahked:
suur tööpõld vaimlisel alal. Filo
soofia näol on Teil lahti. Võib olla
peitub Teis talent suudate oma
nime jäädvustada ajalukku.

Anda head eeskuju oma eluviisi
dega ja olla aus! See on ju suu
rim kohustus, mis noortel täita ühis
konnas.

M oraal.

Vastus „Elust pettunute".
(„Abieluleht" Nr. 1 (47).

Vaevalt õnnestub Teil rikka naise
ga abielluda. Põhjused: 1) rikkaid
või jõukaid, pealegi veel samariit
lasi, kes Teid peastaksid, meie päe
vil vähe leida; 2) abielluda vaid
jõukuse tõttu sellest vähe vaja
ka armastust; 3) alandav on naisele,
samuti ka Teile endale, abielluda
vaid tema raha tõttu. Kui võimalusi
tutvunemiseks sellise (jõuka) nai
sega, püüdke vähemalt tema sõprust
võita, olla temale omakasupüüdma
tuks sõbraks, olla temale nõuga ja
tööga abiks siis vast hiljem võib
ka abielule mõelda. Pahatihti aga
need jõukamad seltsivad omasugus
tega ja seetõttu väljavaateid vähe.
Esialgul püüdke vaid ükskõik milli
sest tööst kinni haarata ja raudse
kindlusega end põhjamineku eest hoi
da. Kunagi ei ole hilja. Näidake, et
suudate aus olla, siis ustakse, usal
datakse ka Teid. Muuseas pöö
rake vangide hooldamisseltsi poole,
kui Teie seda senini pole teinud.

Fredric Rex.

Vastus „Paulile", kes vastas
„Moraalile".

(„Abieluleht" Nr. 1 (47).
Või siis härra Paul on ateist! Kui

eitate Jumalat, siis loomulikult ka
hinge. Jääb üle veel mateeria ja seda
siis Te pooldategi ning tahate Nit
sche õpetuse järele elada, ilma pa
remate hinge omadusteta: armastu
seta, kaastundeta jne., ning kes Te
egoistlikutele püüetele (kui surmaga
kõik lõpeb, siis pole ju mõtet teistele
elada) ees on, selle kõrvaldate üks

kõik millisel viisil. Milleni see lõ
puks viib?

Ütlete, et usute siis jumalust kui
selle olemine tõeks on tehtud. Kui
das või kes tegi tõeks, et on olemas
ainult aine (mateeria) ilma hingeta?
Ja kui Teile midagi on arusaamatu,
siis ütlete, et see on rumalus ja, ett
seda ~midagit" ei olegi. Rumalus on
vaid ainult Teie mõte sarnaselt. Lau
sele, et ateistide vägi kohutavalt

kasvab Venemaal unustasite li
samata, et seda kõik sunni viisil. Ja
selle tagajärjed selguvad alles#tule-

Et Te end orjana tunneksite juma
lust jaatades, on ehk tingitud Teie
halvast iseloomust? On nii?

„\lmh".

Vastus „Pauli'lek'.
(„Abieluleht" Nr. 1 (47).

Nõuate on vastuses „Moraalile"
kodanikkude üheõiglust. Imesta
ma paneb: Miks tahate siis maaini
mestele linna rändamise ära keela
ta?! Nagu näha huvitab Teid ainult
linnas valitsev tööpuudus, kuna maal
veel suuremal hulgal töötuid on näl
gimas, kellest Teie aga midagi teada
ei taha. Pidage seda aga meeles: kui
nälgib maainimene, teeb seda ka
linnainimene. Kes soovib, see rän
naku! Kas peaks siis inimene eluaeg
ühel kohal olema?

Asjata on kartus, nagu võtaksid
maalt linna rännanud inimesed linna
inimeste käest teenistuse. Niikaua,
kui valitseb linnas tööpuudus, ei saa
seal ka sisserändaja teenistust.

Mats maalt.

Vastus ..Vilistlasele".
(„Abieluleht" nr. 1 (47).

Jah, noormees, tõsi ta on! Astusite
esimese astme selles pikas redelis

elus. Teie udused roosilised pril
lid on Teilt ära võetud... Näete
esimest korda maailma külmana 
kainena ... Vististi mõtlesite seni,
et olete väga tark jne., et mis nüüd)
(kooli lõpetades) viga maailm
ootab mind... On nii või? Nüüd
on Teilegi selge, et koolipingilt ei
saa elukogemusi ametit jne. Tu
handed ja tuhanded samasugused kui
Teie, on tegevuseta, tööta ... Kuid

Vastus „Frederic Rex'ile" tema
vastuse puhul „Kasperile 

Karistest".
(„Abieluleht" nr. 3 (49)

Võib-olla tundub see Teile ja veel
paljudele üllatusena, kuid ei saa
kuidagi pooldada Teie arvamist: kõi
ge suurem kuritegu on tapmine,
kõige suurem karistus: surmanuht
lus ...

Vaatleme seda toimingut, mida ni
metatakse tapmiseks ainult „kaine"
mõistusega. Kõigepealt, mis on tap
mine? Võiks defineerida umbes järg
miselt: tapmiseks nimetame toimin
gut, millega mõne elava olevuse ole
me muutnud mitteelavaks (vähemalt
selleks põhjust annud). Tähendab
meie oleme temalt ära võtnud elu ...
Tihti öeldakse: „Elu see pole
muud kui valu..." Kui palju ses

lauses on kurba tõtt! Kuid siiski
valust üksi ei aita, et elada 

on tarvis ka rõõmu ja elu ise näi
tab, et see (rõõm) teebki meil või
malikuks elu. On kindlaks tehtud
(ja igaüks võib ise selles veenduda),
et elu suurema osa moodustavad pet
tumused valud ... Mis jääb siis
veel järgi? ..

Kui heal ja rõõmul on see hea oma
dus, et tilgast heast rõõmust jät
kub terve järve valu paha võitmi
seks (unustamiseks). Et meil on ole
mas sarnane tung, mida nimetatakse
~eluhoiu instinktiks", siis meile näib,
et rõõmu (head) on ilmas küllalda
selt ... Oleme kui pimedad, kes ei
näe, milline see maailm õieti on.
Igatahes ei tähenda see veel seda,
et ma püüan selgeks teha, et tap
mine see on täiesti süütu kuritegu,
otse soovitav jne. ~Kaine" mõistu
sega inimestel, ateistidel ja Milvy
sarnastel, peaks see nii küll olema.
Aga, et see ka nende juures nii ei
ole, siis tuleb välja, et nad ei olegi
ikka need, milleks nad endid avali
kult kuulutavad.

Lõpuks leian, et tapmine on üldse
suurim nõrkus ja elajalik nõrkus ini
meese juures. Ainult loomade juures
võiks see ette tulla neil pole ju
mõistust, neile oleks see andestatav.
Aga inimesele... kole! Suurimaks
kuriteoks tuleb tapmist pidada. Ini
mene ei olegi siis enam ju inimene
(sõna tõsises mõttes), kui ta teist
inimest tapma läheb.

Moraal.

Lhk. 4 ABIELÜLEHT Nr. 4



Kirjavahetus ja poleemika lugejale vahel.

Vastus „Virvele".
(„Abieluleht" Nr. 1 (47)

Palun, ärge haavuge, kui julgen
öelda, et tõesti pulmareis on va
naks moeks jäänud ja sellest ei
maksa omale eluküsimust teha. Võib
veel öelda, et vanasti, mil naise ja
mehe vahel tekkis lähem vahekord
alles peale abiellumist, võis siis ilu
sam aeg elus olla, kuna nüüd see
kahjuks teisiti on kujunenud. 

Nii siis, kui see Teie tulevasele ei
meeldi, võiksite küll pulmareisist loo
buda. Välismaa reis huvitaks Teid
hiljem samuti, kui praegu unistatud
pulmareiski.

11. Ojasuu

Vastus „Leevikesele".
(„Abieluleht" Nr. 1 (47).

Kui naine tervitab meetst enne,
pole minu arvates see kellegi häbi
asi. Teatavasti on Ameerikas komme,
et naine tervitab enne, näidates sel
lega, kas on talle mehe tervitus
meelt mööda või ei. Veel enam!
Ameerikas naine isegi teeb mehele
abieluettepaneku, lisapäevaga aastal.

Senini oleme ameeriklastelt nii mõ
nedki kombed ülevõtnud, sellepärast
julgen loota, et eelpool nimetatud
kombed tuleksid tulevikus meilegi
tarvitusele võtta.

Mis puutub Teie sõbrannadesse,
siis ei maksa Teie neid arvesse

võtta, oma tervitusviisi suhtes ja
võiksite endiselt edasi toimida.

//. Ojasuu

Vastus „Mmh'ile".
(„Abieluleht" nr. 2 (48)

Loodan, et Te siiski igakord ei
sega ära teadusi ja ebateadusi, vaid
ainult siis, kui tahate vaielda. Nagu
vast mäletate, oli jutt mu vastuses
Teile igasuguseist ennustuvaist tea
dusist (hiromantia, astroloogia jne.),
mis on ja jäävad ikkagi vähemalt
minu arvates ebateaduseiks, absur
dumiks. Matemaatika võrdlemine
nende „hokus-pokus" teadustega, po
le millegagi põhjendatud, kuigi ma
temaatika teataval määral on „must
kunst". Ta on ikkagi üldtunnusta
tud teadus!

Teiseks: ma pole kellelegi oma
arvamist sundinud peale, vaid iga
üks toimigu oma arvamise (usu)
järgi! Ja et minulgi on õigus, eks se
da näita seegi, et ma üksinda polegi
too „mitteusklik", vaid et minu ar
vamisi jagavad paljud-paljud teised
ki! Et hiromantia on ebateadus, seda
peaks tõendama minu avalik küsi
muski („ Abielul eht" nr 45.), mida
küll keegi vist vastata ei oska. Kui
aga ennustused siiski täituvad, siis
muidugi tänu suggestioonile. Ja see
ei näita ju sugugi, et ennustused mi
dagi ette kindlaks määratut, mis
peab kord juhtuma, näitavad!

Paul.

Vastus „Universumi
kodanikule".

(„Abieluleht" nr. 2 (48).
Arvan, et Teie nõuanne võtta

kurbuse lahutajaks religioon 
„Geisehale", võib tema seisukorda
hoopis halvendada, sest usklikud
just kurvameelsed, sünged ongi. Kas
Te pole näinud nutvaid palveeitesid?

Kui „Geischa" tahab vähegi helge
mat, optimistlikku meeleolu, nende
sõnade õiges tähenduses, siis jätku
Looja kus seda ja teist! Sest too
„helgus", mis vaid usklike sõber,
pole ikkagi see helgus, mida „Gei
sclia" evida soovib. Ja soovitada ha
kata mingiks erakuks askeediks,
on tütarlapse vastu kahtlemata 
kuritegu, pealegi nüüdses optimis
mivaesel ajajärgus.

Paul.

Vastus N. Nõmmele.
(„Abieluleht" nr. 2 (48)

Võib olla mu väited on tõesti üm
berlükatavad. Kuid nagu Teie nüüd
sest vastusest näha, Teie sellega
küll pole saanud hakkama. Näib ko
guni, et tahate vaid vaielda, et aga
kuidagi jääda mulle peale. Või pole
Teil „kindla iseloomu" mõiste kül
lalt klaar? Kardan viimast, sest mõ
lemad Teilt defineeritud iseloomud
on täiesti nõrgad iseloomud, vaid
selle vahega, et a-tüüp on võrrel
dav tuulelipuga, b-tüüp aga kas või
riidest lipuga. Sest on ja jääb vaid
lematuks tõiguks, et vaid isikud,
kes ei kunagi muuda omi vaa
teid, tõekspidamusi on kindla ise
loomuga, seega ka suure tahtejõu-

Kui aga Teie defineeritud a-tüüp
laskiski juba korra ebakarsklust en
dale mõjuda, ja edaspidi, abiellu
des, loobub jälle sellest, siis on
ta oma elus juba vähemalt kaks
korda muutnud omi vaateid, mis näi
tab, et ta polegi kindla iseloomuga,
tahtejõuline! Kui ta aga oleks seda
olnud, siis polekski ta suutnud ha
kata kirglikult suitsetama, sa
geli hilisööni tantsima, napsutama,
nii et kes teda lähemalt tundsid, ko
guni hoiatasid „kahtlevat kosi
last?!" Nii et nüüd on rohkem kui
kindel, et too „kindla" iseloomuga
naine on täiesti tahtenõrk naine, ja
veel igasugune Teilt soovitatud ise
loomu uurimine on lihtsalt ajarais-

kamine! Seda enam veel, kus Teie
arvates, nood pahed polegi kuriteod,
vaid vallalisele neiule igati luba
tud!

Kui aga b-tüüpi nõrga iseloomuga
naine loobunud ebakarsklusest, väl
tida jäädavalt teised kahjulikult mõ
juda ähvardavad jõud, mis kaunis
kerge, siis peaks ta suutma olla,
Teie jutu järgi, karske jäädavalt!?
Ja seda viimast Te ju soovisitegi
~kahtlevale kosilasele". Oletades aga,
et Te siiski mõtlesite täitsa kindla
iseloomuga, tahtejõulist tüdrukut,
noh siis Te küll ei usuks isegi, et
ta veel omist „vigureist" kunagi loo
bub, kuigi vaid korra eksinud?! Ku
na Te siiski kategooriliselt ainult sel
juhul abielluda soovitate, siis näitab
see vastuvaidlematult, et olete ikkagi
andnud talle halba nõu, sest ta väl
javalitu ei mõtlegi, ei saagi loobuda
ebakarsklusest, sest ta on ju kindla
iseloomuga!

Imelik maakoht too Piirsalu, kus
polegi vägitükk ega maailmaime,
vaid igapäevane asi, kui mehed kas
või igal kellaajal võtavad kätte ning
on karsked jäädavalt, kuigi en
nem suitsetasid ja trimpasid, nii et
kole kohe! Nojanoh, ega see halb ole,
kui kusagil Eestis leidub nii kan
geid mehi mehiseid mehi!

Naistelt pole keegi mõelnudki võt
ta emaõigusi, küll aga peab need
võtma „naistelt", kellest üks on mei
legi vaidlusobjektiks. Arvan, et ei
maksagi mind seepärast süüdistada,
sest on juba naised toetuvad Teie
maailmakuulsale fraasile mida to
hib mees, seda võib ka naine teha!

siis on nad varstigi nii mehistu
nud, et viskavad isegi oma emako
hustused kuu peale, ilma võtmatagi!

Kas Te tõesti ise ei leia, et too
monument passib nüüd ainuüksi Teile
kui mehele, kes tolle preili ebanai
selikke tempe ei peagi mingiks ku
riteoks perekonna ning oma tule
vase mehe vastu, vaid vägagi „kor
ralikeks elukombeiks"?!

Arvan oma väiteid küllalt selges
ti põhjendatuiks, ning lõpetan vaid
luse ja ei vasta enam Teile ses kü
simuses.

Paul.

ei ole. Nauding muutub naudinguks
ainult hingeliselt. Edasi. Kui Teie
ütlesite elumõtte seisvat naudingu
tes, siis ei võinud ma tõesti teada,
et selle all tuleb mõista vaid osa
neist, nimelt neid, mis ei keela ini
mest jääma ausaks, õilsaks. Aru
saamatuks jääb aga mulle nüüd, mis
pärast ei või „kuni saabub lõpp",
nautida neid kõiki, vaid tuleb va
hest aususe, õigluse pärast ka loo
buda teatud naudinguist. Õigluse»
mõistet Teie alguses oma elumõtte
definitsiooni ei võtnud. Nüüd siis
küsin Teilt: millist osa mängib siis
inimese elumõttes õigluse taganõud
mine? Alguses arvestasite ilma õig
luseta. Vast ütlete nüüd uuesti, mis
on inimese elumõte sarnases ilmas,
kus ta võib nautida vaid neis piires,
mis kooskõlas õiglusega. Endine elu
mõtte definitsioon, kust välja jäetud
õigluse mõiste, nüüd enam ei kõlba.
Tuleb teha järeldused ka sellest, et
inimene peab jääma ausaks, õilsaks.
Milleks?

Teie, Fr. Rex, ütlesite, et elumõte
seisab nautimises ,kuni saabub lõpp.
Näitasin Teile, milleni ta viib. Nüüd
siis piirate nadingute arvu nendele,
mis kooskõlas õiglusega, kuid jätate
ütlemata, miks peab inimene olema
õiglane. Mina, kallis inimene, leian,
et täieline rumalus on jääda õigla
seks, kui saabub lõpp ja elumõte
seisab vaid nautimises. Miks peak
sin ma palja mõiste ..õigluse" pärast
loobuma oma naudinguist, oma kõr
geimast eesmärgist elumõttest?
Miks peaks seda tegema ka „Milvy"?
Täieline õigus oli mul küsida, miks
pärast soovitate talle loobuda oma
naudinguist (nii, nagu temale need
enam meeldivad) armastusabielu ka
suks, missugune teguviis temale oleks
tähendanud eneseohverdamist. Miks
peaks ta midagi ära andma enese
hüvest lihtsalt selleks, et omada ni
metust „õilis", kui tõeliselt elumõte
seisab nautimises? Kas polnud mul
õigus küsida, millisel seisukohal asu
te Teie siis, kui püüate õigustada
armastusabielu? On ju tõsi, et ar
mastusabielu pakub naudinguid 
hakkaks küll selle vastu vaidlema 
kuid „Milvy" ütles ju selgel sõnal,
et ta eelistab teistsuguseid naudin
guid sellele vaatamata Teie aga
püüdsite teda „ümber pöörda" ar-

Vastus küsimusele: -Milline on
suurim kuritegu maailmas?"

(„Abieluleht" nr. 1 (47).
Huvitav ja omapärane küsimus.

Vaevalt suudab aga sellele ükski
inimene õieti vastata seda, võiks
ainult see, kes omab absoluutse tõe,
kes teadlik selles, mis on elu lõpu
lik siht. Minu arvates on suurimaid
kuritegusid sõdade tekitamine isi
kute poolt, kelle kätte antud riikide
juhtimine. Kui mõne inimese auah
nuse või mõtlemata teguviisi pärast
tapetakse miljonid inimesed, viga
seiks tehakse kümned miljonid, terve
ilm täidetakse nälja ja haigustega,
südamevalu ja pisaratega, siis vae
valt võiks olla veel suuremat kuri
tegu. Millist karistust väärivad sar
nased inimesed? Jah, seda ma tões
ti ei tea! Ma ei tea isegi seda, mil
list karistust väärib see inimene,
kes sunnib teist valama ühe ainsa
pisara.

Mees.

Vastus „Vilistlasele".
(„Abieluleht" nr. 1 (47).

Kas saab kindlaks määrata üld
maksvad inimese kohustused ühis
konna vastu? Kasulik ühiskonnale
saab olla iga inimene, kuid kuidas,
see oleneb iga üksiku inimese või
mest ja olukorrast, milles ta elab.
Töötage oma parema äratundmise
järele! Ei ole Teil sugugi tarvis min
na otsima tegevusala kaugemalt, vaa
dake vaid ringi enda ümbruses ja
näete, et ei näigi lõppu olevat sel
laialdasel väljal kus kasulik saate
olla ühiskonnale.

Mees.

Vastus „Frederic Rex'ile" ta
vastuse puhul,, Mehele"»

(„Abieluleht" nr. 46.)
Kõigepealt lahaksin Teile öelda,

et puhtfüüsilisi naudinguid olemas

Vastus ~Vivianile" tema vastuse
puhul ~Moraalile".

mastusabielu pooldajaks. Ei põhjen
danud Teie sellejuures oma „õpe
tust" sugugi sellega, et arknastus
abielu pakuks „Milvyle" rohkem nau
dinguid (selle tõenduseks võin tuua
Teie soovi, et „Milvy" asetaks end
petetu olukorda, millisega selguks
talle ta teguviisi ebaõiglus, ja mõned
laused, näit.: kui mehe näpud raha
koti põhjas, siis ka naise näpud ~arm
astussuhe" põhjas), vaid hoopis
millegi muuga. Kas ei olnud selleks
mitte õiglus? Kas Teie siis tõesti
ei taipa, et „Milvyga" polemiseeri
des nägite inimese elumõtet õigla
seks jäämises, kuid „Mmh'ile" vasta
site, et see seisab nautimises? Õig
laseks jäädes peab inimene end sa
gedasti ka ohverdama ja et end oh
verdada, selleks küsib inimeine 
milleks? Ei saa enam öelda: ohver
dada end, kuni saabub lõpp. Sarnane
vastus inimest ei rahulda.

Teie, Fr. Rex, arvustasite minu loo
gikat, isegi võimeliseks peate end
otsustada minu edusammude üle, kuid
tõeliselt käib see üle Teie jõu. Mõt
lesin Teie heaks jälle natuke loogi
liselt ja usun, et see aitab Teil teha
neid edusamme, mida tänini veel
teinud ei ole, kuid mille järele Teil
otse tungiv tarvidus on.

Mees.

(„Abieluleht" Nr. 1 (47)
Milline üllatus uuel aastal!.. Ei

uskunud senini, et meil külmas Ees
tis sarnaseid temperamentseid naisi
on olemas kui Teie Oleks sama
seiü vaid rohkem ... Kahju ainult, et
Te minust õieti aru ei ole saanud.
Liig mustade prillide läbi olete minu
vastuseid lugenud. Kõige peale vaa
tamata Teie ei või aimatagi kui väga
minu südant elustab teadmine, et
Teie mulle kaasa tunnete kuna ma
oma vassimiste ja jaburdustega vis
tist juba õige pea põhja vajun...
Enne seda saatuslikku „põhjavaju
mist" (Teie ennustus!) ei saa ma
täiel määral päri olla Teie loodus
seadusega", näiteks kirjutate: „kes
omab tugevama füüsilise jõu, seda
vähem omab ta aga vaimlist jõudu.."
Järjelikult on siis tugevam pool 
naised. Olge lahked! ..Loogiliselt":
füüsiliselt tugevad on vaimliselt nõr
gad, mehed on füüsiliselt tugevad 
vaimliselt nõrgad ... Naised, füüsi
liselt nõrgad vaimliselt tugevad ..
Vaimline tugevus omakord (mõistus,
tehnika j n e.) ületab füüsilise ..järje
likult tugevamad on naised.

Ütlesite, naistel ei olnud vanasti
õigusi huvitav mikspärast nad
omale noid õigusi ei muretsenud?
On ju naised ~tugevamad" kui mehed
(Teie väide). Mikspärast olid need
endised tugevad naised „nõrkade"
meeste orjad? Või olid need endised
naised nii suuremeelsed ja ootasid
kuni nõrgad mehed annavad neile
need õigused? Isiklikult arvan, et
naistel, kes nii väga meeste õigusi
ihkavad, oleks tarvis enne ikka need
õigused väljateenida. Tuleks ikka en
ne näidata, et suudate sama korda
saata, mis mehedki. Siis vast on
(oleks) õigus nõuda „nõrkade" mees
te õigusi. Enne ikka töö, ja siis 
palk. Muide mehed ei ihalda nais
te õigusi... Lõpuks ei hakka mehed
ometi naistelt õigusi võitma ja üm
berpöördult. Ei usu, et naine sündi
des omab vähem võimalusi (andeid
j.n.e.) geeniuseks saada, kui mees,
aga mispärast on siis nii vähe gee
niusi naiste seas? Teine küsimus on

see kas naine üldse suudab olla
geenius?

Arvan nimelt, et naine polegi siis
enam naine, kui ta on geenius. Näi
teks: Kas suudab „kainelt", loogili
selt mõtleja naine(ü!) olla eeskuju
lik lapse ema? Kas võib tundeita
naine mõista tundelise olevuse, lapse
hingeelu? Kaine mõistus loogika
ja psühholoogia s.o. mõistus ja tun
ded, need on ju vaenlased. Kus on
üks seal ei ole teist.
Lõpuks, oma loogikaga ei ole ma

kunagi vastollu sattunud, olen seda
ju ennegi toonitanud, et naised on
andelised. Isegi seega suudan leppi
da, et nad on andelisemad meestest.
(?) Kuid mispärast naised oma loo
duse poolt kingitud andeid ei aren
da? Sellepoole ma ju olen tüürinud.
Ei saa küll kuidagi uskuda, et naised
hakkaksid ületama mehi (on nad ju
hingelisemad), kuid edusamme nad
igatahes ka mõtlejatena saavutaksid.

Kuid kas ei oleks siiski kõige õi
gem naisei'jääda ikkagi köögi ja las
te juurde? Viimane tegevus vastab
ikka vist rohkem naiste hingeelule
ja saab ka rutem mehele. Muide,
lähevad viimaks veel valitsusse ja
vaat' siis panevad leivakilole oma
senti kümme otsa, et aga puuder,
huulepulk ja muu sarnane kraam
hästi odav oleks ...

Moraal.

Põlva haridusseltsi maja Võrumaal,

Vastus „Geischale".
(„Abieluleht" nr. 1 (47)

„Saada omad mured looduserüppe!
Puudulik on kõik siin pisarateorus".

Helmp.

Vastus „Hüljatule".
(„Abieluleht" nr. 45.)

Ära karda inimeste valet,
Ära kurda, et sind hüljand nad.
See kel kõige armsam sina oled,
Armastab, kui teised põlgavad.

Helmy.

Vastus „Nomen nesciale".
(„Abieluleht" nr. 3 (49).

Mitte üksi filmest välja ei tule
jätta, vaid täiel määral hukka mõista
tulevad sarnased ..lööklaused". Juba
üksi viisakus nõuab seda haavab
see ju paljude kõrgemaid, pühamaid
tundeid. Teiseks: kui hakkame sar
naste lööklausete autoreid 
siis selgu!) pahatihti, et nendeks osu
tuvad eluvõõrad, aga kangesti „tar
gad", vaevalt kooli lõpetanud, noor
mehed.

Moraal.

Vastus ..Viktooriale".
(„Abieluleht" nr. 2 (48)

Sel puliul on aastas tähtsusetud,
küll aga on ainutähtis kehalik (su
gulik) hingeline küpsus, mille saa
bumine on alati individuaalne. Nii
et kui saavutatud too küpsus, peab
ki kohe abielluma, et vältida varit
sevaid kiusatusi, pahesid. Kuid pa
raku häirib sageli abiellumise nor
maalset käiku ülivõimas tegur 
„majanduslikud olud

Muidu on selge, et mida varem,
seda parem, sest siis on võimalik ka
laste täiskasvatamine.

Paul.

Vastus „Laanehundile".
(„Abieluleht" nr. 1 (47).

On ju tõsi, et ilmas on veel pal
jugi lahendamatut, et inimeses ui
nuvad mõnedki saladuslikud jõud,
kuid uskuda nõidumist selle sõna
õiges mõttes ei või vist ükski ha
ritud inimene.

Mees.

Vastus „Valenciale".
(„Abieluleht" nr. 2 (43)

Kui olete tugevate kopsudega, mis
on võimalik vaid mõõdukal sporti
misel või ka mittesuitsetamisel, siis
pole küll karta, sest siis hävitatakse
sissetunginud pisikud halastamatult.
Nii et sel juhul võite küll ohverdu
da tolle õnnetu saatuslapse rõõmuks.

Kuid siiski pole kahtlust, et pea
te pöörduma ainult kompetentse ars
ti manu, kuigi arstid harilikult hin
gamisgümnastikat ei tunnista, mis
siiski oma väärtuselt igasugused me
dikamendid ületab, sest on olnud ju
huseid, mil hingamisharjutisi ette
vaatlikult ning teadlikult kasutades,
on pandud seisma raskeimgi tiisi
kusprotses.

Eriti saksa keeles on vastavaid
häid õpperaamatuid. Kui Teil on
usku ning arusaamist sellesse mee
todisse, siis asuge tõsiselt ning rut
tu asja kallale, sest iga minut on
kallis!

Paul.

Vastus „Elust pettunute".
(„Abieluleht" nr. 1 (47).

Parandada end pole inimesel ku
nagi väga hilja. Röövel risti peal
parandas ka veel end. Mõelge sel
lele, et peale Teie on palju palju
neid, kes samuti eluraskustega heit
levad. Üle kõige hinnake oma hinge!

Vastus „Maret Kalgile" ta vas
tuse puhul „Mmh'ile".

(~Abieluleht" nr. 46.)
Elu läheb siiski täiuse poole, ol

gugi varjatult, ka siis kuji meile
näib, et ta sellest kaugeneb. Eksitust
on tarvis selleks, et tunda eksitust.
Ka enesearmastus on tarvilik eluks.
Suur eluihk ongi see, mis meid üle
val peab, tegutsema sunnib, kuid kes
tõendab, et tegutsedes inimene mi
dagi korda ei saada.

Mees.

Vastus Frederic Rex'ile.
(„Abieluleht Nr. 46.)

Nii siis, Teie jääte ikkagi selle
juurde, et ühe inimese elu kuni tema
surmani on selge lilla! Õnn olgu
siis Teiega, sest nähtavasti räägitegi
enesest. Mis puutub lugup. „Abi
elulehe" lugejaskonda, siis loomuli
kult on ta kompetentne nii mõneski
asjas. Kahelda võib ainult, kas ka
Teie oma ..arvamuste" avaldamisega
tolle kompetentsuse saavutamiseks
kaasa olete aidanud. Siin juures lu
bage seekord heatahtlikult, et annan
Teile ühe väikese näpunäite vas

tukaaluks Teie omale mitte kä
su! Avaldage oma arvamised alati
selgelt, asjalikult ja erapooletult! Ja
seda nimelt sellepärast, et ka teised
neist aru saaksid; kuna selle puu
dumine ongi, mis tekitab n. n. paksu
poleemikat, ja mis tõeliselt „õilsa
te" inimeste teine teise materdami
seks kujuneb käesoleva lehe veergu
del.

Vastus ..Leevikesele".
(..Abieluleht" nr. 1 (47).

Kui naisterahvas muidu endiselt
väärikaks jääb, siis ei ole see talle
sugugi häbistav, kui ta hääde tutta
vate ringkonnas ka vahest meesterah
vast varem teretab. Ainult piiratud
mõistusega inimene võib näha selles
naisele alandavat.

Mees.

Vastus „Bobyle", kes vastas
Vivianile

(„Abieluleht" nr. 3 (49).
Aga Boby! On ju ka öeldud, et

„mehed, armastage oma naisi,
nõnda kui Kristus kogudust on ar
mastanud, ja on ise-enese selle eest
ära andnud". (Paul. r. EV. 5 25)
„Mehed, armastage oma naist ja är
ge saage vihaseks nende vastu (Koi.
3. 19.). „Mehed, elage oma naistega
targasti ja tehke naisterahvale kui
nõrgemale au j. n. e. (Peetr. 3, 7)
„Naised kuulge oma meeste sõna
jne. (Ev. 5. 22).

Ja mul isiklikult pole midagi ühe
targa ja armastaja mehe sõnakuul
mise vastu.

Helmy.

Nr. 4 fIBIELÜLEHT Lhk. 5



Vana metsavaht Lukk võiab suure temast teha samase tubli metsavahi
hoole ja tõsidusega suuski. Võiab ja nagu ta isegi, nõnda oli kinnitanud
peatub vahetevahel, nuuskab ja oh- alati. Ja poeg oli nõus. Ükskord,

kab. kui ta jälle tuli, ei läinud ta enam.
Suusad on vist sama vanad kui Oli alles poisike olnud asudes elama

ta isegi. Pleekinud juba ja lõhkenud metsade varjavasse sülle, kuhu ei
teistel tagumised otsad. Jah, pea- eksinud isegi näljane hunt ega ve
aegu, palju seal siis veel puudu danud loha sabaga nuhkima rebane
on, vast aastaid 10 15. Ta mäle- ega tuhkur.
tab väga hästi kuidas tegi neid; ise Ta isa oli tujukas vahest ja ime
tegi isa vanal ja logiseval tööpingil lik mõistmata vist ka eneselegi,
poisikesena. Kuidas oli tahtnud neid Mõnikord keelas pojale ka kõige
suuski, ja isa jälle oli keelanud, väiksemat, nagu neid suuskigi. Kui
viimati järele andnud, öeldes: „Tee, kaua oli anunud enne, kui isa lubas
aga seda ma ütlen sulle, poiss, si- tal neid teha. Ja kuidas oli teinudki
nust peab saama samasugune tubli neid? Suure vaeva ja innuga. Oli üle
metsavaht, nagu su isagi." Oli öel- tanud nendega juba aastaid suuri
nud ja klobistanud ise välja suurte kaugusi ja laante sügavusi... Ning
kortsus säärtega hülge rasva järele tänagi tahab minna nendega...
haisvates säärsaabastes. Kaua oli Täna. .. jah täna just 50 aastat
tuppa jäänud neist imal lõhn, mis tagasi oli samuti siin akna all võid
südame pööritama pani ühes piibu- nud suuski, kui nende vana koer

pigi haisuga. Reks tuli huludes ja vingudes ük-
Ta isa oli olnud kare metsavaht, sinda metsast. Hädaldas, haukus ja

kuri ja õel, vahest aga jällegi hea kraapis kutsudes kaasa teda. Ja 
ja helde. Oli lasknud mõnelgi tormi- 50 aastat, kui ta leidis oma isa
sel päeval vaesel popsnikul minna metsast, pooleldi tuisanud hange, sel
metsast välja varastatud puude koor- jas salaküti või mõne metsavarga
maga. Temast teati rääkida lugusid kuuliauk. Täna ... jah! Imelik, miks
ligidal ja kaugel. Ta oli suur ja see kõik talle nii selgesti äkki meel
tugev, õige vähe ettepoole vimmas de tuli. Just nagu eile! On just
nagu alatisest metsa all käigust. Näol samasugune tormine päev nagu
õitses punane täishabe. Alati oli ta siis 50 aastat tagasi. Oli aimanud,
kaasas kandnud kaheraualist roos- et ta isaga on midagi juhtunud...
tetanud püssinuia, ning suurt hirve- midagi koledat... õudset...
pea kujutisega, vähe kõvera otsaga Ja nii oligi. ..
nikerdatud peaga pussi. Alati, mõni Nüüd on ta ise sama vana, vast
teadis rääkida, et isegi magades ole- aastat, paar vanemgi. Ja võib olla
vat need ta seltsilisteks. oleks temalgi ka aeg juba magama

Naist tal ei olnud enam ammugi, minna oma vana isa ja ema juure ...
oli vaid üks poeg kusagil sugulaste Jah võib olla!
pooi kasulapseks. Naine oli surnud Vana metsavaht häigab üle ots
vara, jättes maha viieaastase poja. miku. Käsi väriseb. Piip hambutus
Harva, harva tuli teda, vana kändu, suukolgas hakkab kuidagi imelikult
vaatama ta poeg, kes kükitas tava- üles- alla võnkuma. Ja nagu midagi
liselt tööpingi otsale ,maja ainsale soolast ja märga nõrgub kusagilt
mööblitükile nurgas. See kattis vana huultele. Ta häigab keelega ja võ
metsavahi voodi, tooli ja söögilaua patab. Ega ometi pisar ta kustuvaist
aset. Isa oli siis juttu puhunud selja silmist? Ega ometi? Ning ta vähe
toetudes vastu paekivist, tahmunud punakad vurrud näivad vajuma alla
ahjukülge, huntidest, karudest. Oli poole ripakile, nagu oleks neil jää
lubanud võtta teda kaasa metsadesse, purikad otsas.
põhjatu laante sügavustesse. Tahtis Häigab veel kord üle otsmiku, na-

Igaüks mäletab oma koolipõlvest, I
millise ärevuse toob teadmine, et 1
homme saadetakse sind kooli, ja tä
na on su viimane vaba päev.

Päev enne kooli möödus minulgi
suure elevusega. Ma ei teadnud ise
gi, mida tahtsin või igatsesin sel
päeval; ainult niipalju oli mulle sel
ge, et pidin kasutama oma viimast
priiusesädet niipalju, kui iial võima
lik.

Tegin otsuseks kõigepealt otsida
üles kõiki oma sõpru.

Minu esimene sõber oli „Õuna-Kar
la", keda hüüti niimoodi sellepärast,
et ta ema müütas turul õunu. Peale
selle oli tal veel teine hüüdnimi „Ri
naldiini", sest tal oli suur puust
puss, millega ta ajas meid taga.
Poiss oli kõigest seitsme-aastane,
aga õhtul, kui sai isalt kolki oma
päevaste vempude eest, tegi ta nii
sugust röövlikisa, et mul seda kuul
des käisid üle selja hirmujudinad.

„Öuna-Karla" sai kord ühe niisu
guse keretäie, mis seisis tal meeles
pärast seda veel aastatekaupa, ja
mille eest ta võlgnes tänu teisele
poisile. See teine poiss oli niinime
tatud „Kriminaal-Kusti", suur poiss,
palju raskem ja kerekam, kui ükski
teine meie keskelt. Kustil oli kord
olnud tegemist politseiga, ja nagu
kuulsime, varguse pärast, ja sestsaa
dik jäigi talle see nimi. Kustil ei
olnud õigeid vanemaid, ta ema oli
surnud, ja Kusti elas kellegi oma
üksildase sugulase juures, keda pol
nud iialgi kodus, ja nii saigi poi
sist poolhulkur. Ka oli Kusti käi
nud aasta või kaks koolis, ja sealt
plehku pannud, ja sellepärast vaa
tasime meie, teised poisid, ta peale
suure aukartusega.

See Kusti oligi, kes vedas sisse mu
sõbra „Öuna-Karla". Üsna meie elu
koha lähedal oli üks väikene ühe
kordne puumaja; selles majas elas,
mgu ma teadsin, keegi vanaeit oma
tütrega, ja vist olid need ka, pea
aegu, selle maja ainsad elanikud.

Maja õuevärava ees vahtis alaliselt
must, karvane puudel. „Kriminaal-
Kusti ajas ükskord kokku kuus pois
si, seades iseennast nende juhatajaks
ja nimetas „Õuna-Karla" oma moo
nalao ülemaks. Ühtlasi seletas Kus
ti meile, et see „röövlite maja tuleb
pommidega puruks pilduda ja ära
hävitada, rusud maha põletada ja
maja ukse ees valvav lõukoer ära
tappa." Meie, kes pidime valmis
saama selle ülesandega,olime sõja
vägi, „Kriminaal-Kusti" meie pealik,
ja „Õuna-Karla"ema õuntekelder 
meie pommidevabrik. Nagu Kusti
õpetas, ei saadud mingit kallaletun
gi „röövlitemaja" vastu ette võtta
muidu, kui pidi enne seda igale me
hele muretsema hulk pomme. Keldri
võtit polnud. Kusti lõhkus sellepä
rast akna, meie ronisime ükshaaval
sisse ja täitsime taskud õuntega.
Muidugi sõime õunu mis jaksasime,
ja niipalju kui jõudsime, võtsime
neid kaasa.

„Kriminaal-Kusti" ja „Rinaldiini"
läksid kõige ees, viimasel käes pikk
puust puss. Meie, teised, läksime
nende järel, ja jäime nii seisma sel
le „röövlitemaja" ees. Keegi majas
vist ei aimanud midagi paha, sest
me ei silmanud maja elanikke üld
se. Ainult koer liputas majaukse
ees, meid ära tundes, sõbralikult
saba.

„Rinaldiini", sina mine tapa lõu
koer," ütles „Kriminaal-Kusti".

„õuna-Karla" lähenes koerale, vi
butades selle nina ees oma pussi.
Koer kargas üles, haukus ja urises
ning püüdis hammastega kinni haa
rata puust terast. Natukese aja pä
rast nägin juba, kuidas koer jook
sis eemale, hoides põigiti oma ham
maste vahel „Rinaldiini" pussi. Ta
jooksis maja nurga taha, lösutas sin
na, haaras pussi oma käppade vahe
le ja hakkas seda purema. Rohkem

gu tahaks ära peletada mõnd eba
meeldivat mälestust või mõtet. Oh
kab, lõpetab rutuga võidmise, riie
tub ja kobib välja. Uksel võtab teda
vastu tugev tuulepuhang, ähvardab
paisata vanakese tagasi tuppa. Aga
ei! Juba on ta väljas ja kutsub koera.
Juba libiseb ta metsapoole, võideldes
tuule ja tuisuga. Milline kole ilm! Ja
püssgi tundub täna raskena, kui ku
nagi varem. Tuul paiskab lahtist
lund habemesse, suhu ja silma, kee
rutab iga riide voldi ja veidikese
vahele, tasku, kõikjale... kõikjale!
Sajab ülevalt ja alt keeb nagu nõia
katel. Ei näe suud ega silma lahti
ajada. Tuisu keerised hirvitavate saa
tanlikkude lõustadena kihistavad üm
ber. Taeva ja maa vahet ei saa teha,
kõik on nagu määratu jahusalv. Enne,
kui jõuad jala tõmmata jäljest, on
auk maaga tasa. .. Õudne ja kole
ilm ...

Aga vana metsavahil on nii kerge
jalgades, nagu oleks äkki palju noo
remaks läinud. Ta ruttab, otse jook
seb, hõljub lumiste tüvede vahel.
Ongi ka rutt, selliste ilmadega on
ikka palju metsavargusi olnud. Ta
hõljub ... hõljub üle lume, ei panegi
tähele kuhu kui kaugele... ai
nult hõljub. On imelikult hea täna
nii liugleda siin. On nii kerge ja
hea ning soe!

Ta liugleb ... liugleb ...
Äkki tarretub paigale. Silmad ve

nivad hirmust suureks. Näeb ta lum
mutist! Tema isa seisab siin ta ees,
seisab, mitte ei istu, vaid seisab.
Just tema ees! Tõesti Ikka tema!
Ei, see ei või olla miski muu, kui
lummutis!

Uäigab jälle ja jälle üle näo lu
mise kindaga. Tema isa siin 
lumes ah, see, see on vaim! 
Olen ma joobnud? Sellest viinatilgast
mis võtsin kodus külma vastu 
ei! sosistab hirmunud vanake.

Ta vaatab ümber. Just koht, kust
leidis oma isa täna 50 aastat tagasi.
Ta tahaks hüüda, kisendada, appi
karjuda ent ei suuda. Keel on kui
kuivanud suhu. Tahaks jooksta 
jalad ei kuula sõna ja pealegi,
pealegi on tuisk matnud kinni ta
tuleku suusatee. Laskuvas pimeduses
ei näekski ta enam õiget teed, ek
siks ära, kukuks lumme ning
mis siis? Tuhat mõtet jookseb läbi
pea ...

Lummutis, näe! viipab käega kut
sub, hüüab vist, räägib vist temaga?

Vana metsavaht kahmab mütsi
peast, langeb põlvili lumme ja loeb:
„Meie Isa, kes sa oled taevas..."

Ja oh kui hea on siin, ei taha
enam tõustagi ja nii soe on! 

Tuisk keerleb, keerleb... matab
kinni vana metsavahi suusatee 
elutee. 

Meie Maret.

polnud mul aega teda tähele panna,
sest kohe järgnesid sellele kõiksugu
muud asjad.

„Kriminaal-Kusti", ajades oma rin
na ette, kamandas:

„Uks ... Kaks... Kolm!!!"
Ja meie „pommid" pontsatasid tu.

medate mürtsudega vastu ..röövlite
maja" seinu. „Tuld!" kähistas Kus
ti, „tuld!" ja me loopisime seni*
kaua, kuni õunte tagavara läbi oli.

Kusti seisis nõutult, ..röövlitega"
polnud nüüd enam midagi peale ha
kata.

„Võtke kivid!" käskis ta.
Võtsime.
Selle tagajärg oli kohutav. Maja

aknaruudud purunesid hirmsa kõli
naga, kivid sadasid paukudes vastu
majanurki.

Mis peale seda juhtus, sellest ei
tahaks jutustada heameelega. La
hing lõppes muidugi teada meie suu
re kaotusega. Maja uksele ilmus
äkki „röövlite kuninganna" ja sest
oli meile küllalt. Me vahva sõjavägi
pani plagama, nagu üks mees. Kõi
gesuurema keretäie sai, nagu juba
ütlesin, „Õuna-Karla". „Kriminaal-
Kusti", peasüüdlane, oli aga ainuke,
kes pääsis terve nahaga. 

„Õuna-Karla" oli üks esimestest,
keda ma otsisin üles oma vabaduse
viimasel päeval. Ma tahtsin pidada
temaga veidi nõu.

„Noh, Karla, kuidas on lood?" kü
sisin teda nähes. See oli küsimine,
mida esitas Karlale alati „Kriminaal-
Kusti" ja Kusti järelt olin ka mina
õppinud selle lause.

Karla võttis suust kustunud pabe
rossiotsa, mille ta oli leidnud kus
kilt tänavalt, sülitas kõrvale ja vas
tas:

„S—!"
Ja enne veel, kui jõudsin avaldada

oma imestust, ütles ta:
~Mind saadetakse homme kooli."
Mul oli kahju sõbrast ja ma püüd

sin lohutada teda. Tähendasin, et
mind on ootamas sama saatus. Karla
aga ei rahustunud põrmugi, vaid jäi
veel kurvemaks ja tähendas asjali
kult:

„No, siis on meil mõlemil asjad
s—!"

„Villem!" kuulsin korraga järsku
hüüdu oma seljatagant.

See, kes hüüdis, oli „Vanaema
Juku", see elas meie elukorteri peal
oma vanaemaga. Minu suur sõber.

Tliina. harrastan

CC. TtCarep.
Kallid naabrid ja kaaskodanikud

teavad ju, et ei ole mina isiklikult
tänaseni kuigi huvitunud olnud iga
sugusest spordialade harrastamisest.
Olen püüdnud ikka ja alati niisu
gustest asjadest surmahirmuga kõr
vale põigelda. Ent millest aga too
tume aukartus tingitud, jääb mulle
vist surmani seletamatuks. Olen va
hete - vahel küll püüdnud vilistada
sarnastele rumalatele eelarvamistele,
aga siis on niisugused hulljulged kat
sed harilikult mulle väga kurbi mul
jeid jätnud. Sarnasel juhul manan
maapõhja enda saamatust ja tõotan
tulevikus juba tingimata niisuguste
lolluste harrastamisest kaugelt möö
da hiilida.

Näe, hiljutigi alles rikastusin jälle
gi tubli jao kurbade kogemuste võrra

suusaspordi alalt. Ikka räägiti ja
propageeriti: „Harrastage talisporti!
Tundke huvi talispordi võludest!"
Kus, kuramus, sa saad siis külmaks
jääda niisugustele meelitustele. Ise
vast siiski oleks südame kuidagi kõ
vaks löönud ja käega visanud kogu
selle asjandusele, aga 

Jah! Vaadake, kallid, selle näili
kult labase „aga" taga peitubki õieti
see omasarnane kurb ja üdini lii
gutav seiklus.

Kõik see õieti tuli sellest, et
omasin armsa naisolevuse, Selma
kese, kes olles ise kirgi ine suu
sataja, vägisi mindki püüdis kaasa
tõmmata tollele libedale ja huku
tavale teele. Veel praegugi kahetsen
südamest, et mahasalates endatun
net, julgesin selles küsimuses tema
kesele järgi anda, missugune eksitus
hiljem mulle saatuslikuks kujunes.

Käis teine peale kui uni, et 
„mis mees sa ka oled. Endal juba
varsti kolmkümmend turjal, aga põl
vepikkuse vigurid puha sees. Kardab
teine lund just kui varblane varest!"

Sa sarviline, kus mõistis teine alles
öelda. Põlvist võttis kohe päris nõr
gaks ja südagi nagu seisatas hetkeks.
Aga kui vana kogenud strateeg, ei
lasknud seda pooltki väljapaista mis
tundsin ja püüdsin kangekaelselt
teist omakorda veendumusele viia, kui
halb siiski võib olla mõnikord nii
sugune ülepea lumes püherdamine.

„su enda krooniline nohu ja
alaliselt vesine ninaalune on ju kind
laks tõendiks toodud väitele!"

No, kus sa sellega! Nüüd vast
alles see õige pikne sisse lõigi. Lu
bas kohe jalamaid igasugused „vahe
korrad" minuga lõpetada, kõik meie
armastusekirjad kummutilaekast otse
teed ahju läkitada, ning meie edas
pidisele tutvusele jämeda joone tõm
mata.

Ei, noh, see oli siiski nagu liig
Me jagasime temaga kõik hädad ja
rõõmud; ka „röövlitemaja" hävita
misest olime võtnud seltsis osa, ja
saanud selle eest seltsis kere peale.
Kord sõdisime kaigastega vastamisi,
ühel pool „Õuna-Karla" ja „Maa Ee
di" (kes oli maalt pärit), ja teisel
pool mina ja „Vanaema Juku".
Juku sai pähe hirmsa matsaku, ja
kadus varsti peale seda töinates la
hinguväljalt. Ma pidasin veel veidi
aega vastu, aga saades samuti tun
da oma nahal vaenlaste ülekaalu, pa
lusin rahu. Kuna ei täidetud mu pal
vet, pistsin põgenema.

Koju me aga ei pööranud kumb
ki, ei mina ega „Vanaema Juku". Me
kohtusime ühel tühjal väikesel täna
val „röövlitemaja" läheduses. Jukul
oli peos jäme puukaigas.

Ta ei nutnud enam, aga valu ase
mel välkus ta silmis viha.

l„Tead, Villem", ütles ta mulle.
i,Tead, mis ma mõtlesin välja. Ma
õpetan sulle nüüd ühe uue vembu."

„Mis?"
„Me tasume kätte neile ... kurja

tegijatele. Lähme kaebame vanema
tele."

~01ed sa hull," ütlesin ma. „Me
saame ju kõik naha peale."

„Ei, aga seda ei tea sa veel, mida
ma tahan sulle õpetada. Vaata siin:
säh, hoia see puukaigas oma käes."

Ma imestusin ja võtsin oma kätte
puukaika.

„Nüüd seisa siin," ütles „Vanaema
Juku, „ja tao mulle muhk otsaette."

Ma kohkusin.
Juku aga sundis mind.
Ei aidanud muu nõu, kui tegin,

mida mult nõuti. Andsin „Vanaema
Jukule" hoope otsaette, Juku kanna
tas, nägu kipras. Pika vaevanägemi.
se järele saabus kauaoodatud muhk.

Seda Juku tahtis. Aaitõendus oli
käes, niisugune asitõendus, mis pidi
tooma hirmsad nahatäied „Õuna-
Karlale" ja „Maa-Eedile". Pealekae
bamine õnnestus, ja poisid said oma
nahatäied kätte. Sõprus minu ja „Va
naema-Juku" vahel, olles nüüd kind
lustatud suure kannatuse ja muhku
dega, sai sada protsenti kõvadust
juurde. Veel mäletan tänapäev, kui
kahju oli mul seekord Jukust, ta
aga sundis mind läbi pisarate: „Löö
ja löö!" Kõva on teemant, aga veel
kõvem kangekaelsus.

„Vanaema Juku" tuli just siis, kui
me „öuna-Karlaga" seisime nukralt

suur ohver meie mõtete lahkumineku
altarile. Olin sarnasel juhul ikka
kimbus kui vallatu hiirepoeg vana
piiga voodi all, ning pidasin vaiki
mist kõige sobivamaks.

Ometi viimaks, kas nüüd nendest
igavestest õrritustest mõjutatuna, või
muidu aga vaat', just kui kogu
eelarvamiste kiuste muretsesin en
dale koju suusaspordiks vajalikud
atribuudid. Ei rääkinud temakesele
sellest aga sõnagi, vaid kavatsesin
teda omatud oskusega kord põhja
likult üllatada .

Aga egas veel ülimoodne tress,
tuliuued suusad ja rõngastud pilli
rookepid ise midagi ütle. 1 uli kui
dagi omada ka oskus nendel liikudes
püsti püsida. See oli aga hoopis mi
dagi muud.

Endale kindel olles, lootsin siiski
hakkama saada ilma treenerita. Ja
keda sa oleksidki palunud seda täna
matut ülesannet endale võtta? Sel
mat? No, tänan, kujutan juba ette
sarnast õppetundi, kus nõuandeid ja
käsklusi jagab to armsake temale
omasel mõnitaval meetodil! ..

Pühapäeva hommikul ajan end
ülesse varem kui muidu. Sooritanud
olles muud hädavajalikud toimingud,
ajan ohates selga suusadressi. \ aa
tan peeglisse. Sealt aga vahib vastu
mingisugune omapärane olend, kes
kohe kangesti minu enda nägu. Mind
valdas tunne enda teisikut nähes, na
gu näeks purjelaeva kaptenit merel
vihmavarjuga. Ei ole aga pikemat
aega sarnasteks koomilisteks võrd
lusteks, sest aeganõudvam ja kaela
murdvam osa päevakorrast seisab al
les ees.

Püüan toast kaaskodanikkude mär
kamata väljahiilida, et treeningpiatsi.
le, milleks olin otsustanud valida
hoovi tagumise eraldatud nurgake
se, tähelpanu äratamata jõuda. Ko
hale jõudnud ja veendunud olles, et
algaval hädaohtlikul ja karrikatuur
sel treeningul ebasoovitavaid jälgi
jaid ei oleks, hakkan ennastsalgavalt
pihta. Olin varem kunagi suusatamist
kord kinos näinud ja püüdsin nüüd
vanu muljeid elustades kuidagi seda
jäljendada.

Aga inimene mõtleb vanajumal
juhib, ja tema teed on muuseas väga
imelikud. Kas ka siin tema armutoov
käsi mängus oli, annab kahelda. Aga
võib ka olla, et ta tõesti kavatses
minu meelekindlust ja vastupidavust
sedasorti seiklustele katsetamisele
võtta. Kuidas ma ka ei proovinud,
aga lõppesid need ikkagi kõik ühte
ja sama moodi pikuti lumehanges.

Hoidsin aukartliku hoolega eemale
prügikastist ja muudest sedalaadi kõ
vema struktuuriga esemetest. Jumal
ise hoidku mind sooritamast kokku
põrkeid sarnaste asjandustega, mis
sugused isegi ehk minu kõvale peale
purematuiks pähkliteks oleks osutu
nud.

Rabelesin ja puristasin nii ehk
oma tundi paar ära ja vajusin siis
surmväsinuna lumehange kui moona
ka hobune lõokest kuulates.

Suuremast väsimusest veidi toibu
des löön silmad halbaennustavalt üle
oma treeningplätsi ja 

Eemal aiaääres ei seisa aga keegi
muu, kui minu väljavalitukene ise ja
laseb teine niisugust kahjurõõmsat
naeru, et lust näha. Võite juba arva-
ta, millise näoga ma seda südamest
tulevat tervitust vastasin.

Korrapealt oli unustatud kogu vä
simus krapsti, olin püsti, suusad
kaenlas ja pooljookstes kadusin sel
lest õnnetust kohast. Ei olnud enam
aega tähelepanna, et keegi mind jär
gi hüüdis. Alles tuppa jõudnud ja
toaukse lukkukeeranud, tõmbasin sü
gavamalt hinge tagasi. Kogu pika
päeva ja uneta öögi takkajärgi rün
das mind too ärritav naerukaja. See
kadus vast alles siis, kui endamisi
tõotasin igasugused läbikäimised lõ
pedada selle tüdruku narrikesega.

Haavatud enesetunne ei tahtnud
enam mingisugust lepitust tunda.

ja ei teadnud enam, mida rääkida
või teha. Tal oli tagavaraks tore
uudis, millega lootis meid lohutada.
Ja see uudis oli:

„Mind saadetakse homme kooli!"
See oli meile mõlemile liig, nii

hästi mulle kui „Õuna-Karlale".
„Õuna-Karla" viskas nüüd hoopis

minema oma paberossi, vaatas üm
ber äärmiselt õnnetu näoga, ja ütles
veel kord, aga palju kindlama usuga:

„Noh, nüüd on meil kõigil asjad
—!"

Seda viimast sõna ei korda ma
siin enam.

Villem Vihane.
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~Abielulehe" poolehoidjad!'
Saatke oma sõprade, tutta
vate ja sugulaste aadresse ...
Saadame neile maksuta

proovinumbreid.



Sport,

Aega Küll, ära rutta Kunagi.
Kas peavad meie sportlased minema

olümpiaadile?
Nagu kõikjal teisal, ei taha ka meil

spordihuvilistele enam rahu anda ju.
ba peagi peetav Los Angelesi olüm
piaad. Nagu alati varem olümpiaadi
de puhul, on ka praegu meil kerki
nud kaks leeri ühed, kes peavad
sportlaste saatmist olümpiaadile en
dast mõistetavaks ja teised, kes vaid
levad sellele ihu ja hingega vastu.

Kõlab küli võib olla uskumatuna,
aga siiski on see nõnda, et olümpia
komitee, kes ellu kutsutud selleks, et
muretseda sportlastele olümpiaadile
sõitmise võimalusi, ka ise on asunud
viimasesse leeri, olles Eesti sport
laste olümpiaadist osavõtmise vastu!

Nagu sellistel analoogilistel juhtu,
mistel ikka, põhjendatakse seda ot
sust suurte rahaliste kuludega, mis
enesega kaasa toob sõit ning sellega,
et mehed ei pidavat võiduvõimalusi

ima.
Aga nõnda võivad kõnelda ainult

-ei u põlised Eesti „sporditegelased",
kellele peamiselt huvi pakub ainult
jalgpall, mis meil tõesti haletsemis
väärselt nigel ja paremal juhul veel
ka ehk kergejõustik või jälle kadalik
tennis. Ent sportlased pole üksinda

jalgpallimehed, vaid on teisigi ala
sid. Teab ju igaüks, et praegu kogu
maaailm kõneleb kiitvalt meie maad
lejaist, nähes neis tugevamaid esi
koha kandidaate. Alati on maadle
jad toonud olümpiaatidelt võite ja
pole põhjust arvata, et nad seda teha
ei suuda ka Los Angelesis. V Väli,
O. Käpp, A. Kusnets, A. Kallisaar,
J. Neo ja K. Trossmann on mehed,
kes võitnud kõikjal lugupidamise ja
pole vist ekslik öelda, et nad kõve
maltki võistluselt ära toovad auhinna
ja kui mitte mujalt, siis just nende
hulgast peaks leitama need neli viis
meest, keda alul olümpiaadile kavat
seti saata.

Soomlased ütlesid juba ammu, et
nemad olümpiaadile sõites meeleldi
eestlased omaga kaasa võtavad. Sel.
lisel juhul ei tõuseks sõidukulud
võistleja pealt palju üle 100.000 sen
di, osutudes sellega palju vähemaks,
kui seda arvas meie olümpiakomitee.
Ka esindaja kohustusi olid soomlased
valmis oma peale võtma, millel küll
oma vead, kuid siiski peaks olema
vastuvõetav, kui meie Ameerika Ees
ti seltside sporditegelaste hulgast ei

J. Polis Riias esimesel kohal...

T. Czirtichin viies, J. Gromov auhinnata...
Läti parim elukutseline maadleja

on praegu J. Leskinovitsch. Poolal
N. Stekker, Saksa R. Schikat,

Austria H. Kavan, Tsechoslovak
kia G. Fristenski, Ungari B.
Varka, Jugoslaavia P. Kopp, Ru
meenia A. Girdop, Bulgaaria 
S. Rõigonovitseh, Prantsuse H.
Deglane ja Portugaalia A. Va
lente. Eestlastest on ikkagi popu
laarsem J. Jaago, venelastest M.
Borodanoff, neegritest V. Thomson
ja soomlastest loomulikult Otto Huh
tanen. Juutidest osutub sitkemaks
F. Parshoff, kelle sünnilinnaks Stet
tin.

Prantslane Charles Rigoulot', maa
ilma parim tõstja, kes mõni aeg
/agasi elukutseliseks hakkas, on aval-

L danud arvamist, et Los Angelesi
olümpiaadil raskekaalu tõstmise võib
võita eestlane Arnold Luhaäär. Se
ni on olnud Eesti raskekaalu tõstjad
olümpiaatidel ka tõesti edukad Parii
sis evis Harald Tammer kolmanda ja
Amsterdamis Arnold Luhaäär kol
manda koha.

Eesti endiste ja praeguste tõste
meistrite hulgas on kolm juuti: Alf
red Schmidt, Rubin Teitelbaum ja
Mendel Oley. Suhteliselt on neist
kolmest parim A. Schmidt, meie üks
hiilgetõstjaid aastatel 1920—1922.

Arthur Kukk, praegune Harju ma
leva raskejõustiku instruktor, on üks
meie mitmekülgsemaid sportlasi. A.
Kukk on olnud meie paremaid jalg
rattasõidus, kiiruisutamises, maadlu-

Htõilist tühidatt.

Neil päevil lõppesid Riias seal
ses „Salomonski1' tsirkuses elukut
seliste maadlusvõistlused, mis lõpu
poolel kujunesid vaid keskkaalumees
te vaheliseks jõukatsumiseks.

Keskkaalu võistluste kohta oli äs
jalõppenud tschempionaat võrdlemi
si hea, olgugi, et mitte kaugeltki see
kõige parem. Nende paarikümne
maadleja hulgast, kes siin katsusid
õnne, osutusid paremateks lätlased
J. Polis ja J. Kruminsch, venela
sed T. Cziruchin ja I. Gromov, bul
gaarlane P. Ferestanof, kõik Tallin
nas võistelnud mehed, schveitslane

G. Grüneisen, tsehh A. Mrna, un
garlane S. Nagy ning türklasest pek
sumeister Sali Suleimann.

Selles, et A. Mrna ja S. Suleimann
auhinna saajate nimistust välja su
ruti, pole midagi imestusväärset, ent
teataval viisil üllatav on, et ka si
berlane I. Gromov, kellele Tallinnas
O. Iluhtanen ja A. Peterson 70 minu
tiga midagi ei suutnud teha, sama
rada pidi käima.

Üllatav on vist seegi, et bulgaar
lane P. Ferestanof, kes praegu tõesti
mist maailmas parim keskkaalu mees
elukutseliste hulgas, kaotas J. Poli-

peaks vast leiduma ehk meest, kes
nende ülesannetega hakkama saab.

Selle raha saavutamine ei tohiks
ikkagi tõsistel meestel käia üle jõu,
kuna meil teadupärast korraldatud
ka olümpialoterii, mis säherdune asi,
et ta raha ikka sisse toob.

Lõpuks tuleb ju ikkagi nõnda väl
ja, et komitee enamiku nõuetele peab
alistuma ja võistlejad olümpiaadile
saatma. Uisa-päisa alustakse siis vii
masel hetkel vastavate eeltööde te
gemist, millepärast paratamatu, et
meeskonnas ette tuleb nõrku kohti.
Ja siis on jälle hiljem hea öelda,
et vaadake, kas meie ei öelnud, et
meie mehed võita ei suuda!.. Süüd
ei võta siis juhid kunagi oma kan
da, vaid veeretavad selle ikka võist
lejate kaela, nagu see meil juba on
moeks.

„Aega küll, ära rutta kunagi" 
need sõnad ühest opereti lauluke
sest näivad meil tuttavaks ja ar
mastatuks saanud olevat isegi seal,
kus seda kuidagi ei tohiks olla.
„Alles siis, kui saabunud 12. tund,
ärkab ja asub nii mõnigi oma üles
annete täitmisele", ütles kusagil üks
Saksa spordiajakirjanik ja teame oma
kodunt, et isegi meil juhtub se
da sageli, nii jalgpalli rahvusmees
konna moodustamisel kui ka teisal.
Ent on siis sellepärast midagi
katki. Ei vist, sest aega küll,
ära rutta kunagi!..

Herodes.

ses ja poksis. Teiseks väga mitme
külgseks meheks osutub Heinrich
Paal, kes meil esireas olnud jalg
ja jääpallis, kergejõustikus ning kiir.
uisutamises. Ka maadluses on H.
Paal tähelpandavat südidust näida
nud.

Heino Uuli, „Estonia" noor ja an
dekas ooperijõud, oli alles mõni aas
ta tagasi meie väljapaistev käsi- ja
jalgpallimees.

Rootslane Rudolf Svenson, praegu
seid paremaid maadlejaid asjaarmas
tajate hulgas, on elukutselt tuletõr
je autojuht. Meie paremaist asjaar
mastajatest on autojuhid A. Kus
nets. O. Viikberg ja O. Luiga. Soome
paremaist asjaarmastajatest on au
tojuhid V. Koskinen ja velled Ed.
ning K. Vesterlundid.

Tallinna meistriteks ping-pongis tu
lid: A-klass A. Frants; B-klass 
Anderson; paarismäng A. Frants
ja V. Reinbaum.

sele. Veel suurem üllatus on aga
T. Cziruchini kaotus J. Kruminschile
olgugi, et viimane väga hea tehnika
evib, võisteldes kuidagi natuke na
gu sarnaselt meie G. Raueriga. Maad
luste viimasel õhtul kaotas J. Kru
minsch 39.30 min. järele J. Polisele.
Samal õhtul võitis veel Ferestanof G.
Grüneiseni, Tallinnas maadelnud
schveitslase noorema venna, 32.05
minutiga.

Esimeseks tuli sellega J. Polis, Lä
ti, teiseks P. Ferestanof, Bulgaaria,
kolmandaks G. Grüneisen, Schveitsi,
neljandaks J. Kruminsch, Läti, viien.
daks T. Cziruchin, Vene ja kuuen
daks S. Nagy, Ungari.

Kjii tattinn naerab Ja nutab.

Tont teab seda linnasakste asja . . .
õhtu jaamas. Nagu ikka sagivad

ka nüüd ooteruumis inimesed rahu
tult edasi-tagasi, kas oodates ron
gide tulekut või minekut ehk vee
tes siin lihtsalt aega, vaadates teisi
ja lastes vaadata ka ennast.

Teiste hulgas on siin ka kaks
tüsedat meest, kes välimuse järele
otsustades pärit kusagilt maalt, näh
tavasti mõnest kaugemast metsakol
kast. Häälega, mis kõva kui su
vine kõue, seletavad nemad ükstei
sele linnas nähtud uudiseid, arutades
ja arvustades ise ehtsa jooramiku
üleolekuga siinset elu ja inimesi.

Väikese pausi tekkides kõneluses,
võtab üks meestest taskust paberos
sikarbi, et võtta suitsu enesele ja
pakkuda seda ka teisele.

„Ah, mis sa siin nüüd sellega,"
lausub üks, kuid võtab siiski vastu
pakutud paberossi, kuigi see pealt
näha sünnib vastumeelselt.

Teine aga süütab paberossi ja asub
siis nähtava mõnutundega esimeste
„mahvide" tõmbamisele, heites ise
koduse lohakusega kustunud tuletiku
põrandale.

Aga oh häda! Nii kohe kui
tuletikk põrandal, kerkib ka meeste
ette kordnik, juhtides meeste tähel-

panu sellele, et siin prahi põrandale
viskamine keelatud. See ei tohi jääda
karistamata üks kroon trahvi tuleb
nüüd tahes või tahtmata tasuda.

Mees, kes viskas tuletiku põran
dale, ei oska esimeses ehmatuses
öelda midagi, vaid silmitseb ainult
kordnikku näoga, mis pole just tark
ega rõõmus. Ta näib olevat praegu
keeletu.

Teine aga, alul ei oska temagi
öelda midagi, kuid sähvab siis äkki
pahaselt:

„Kurat! Kas ma ei öelnud sulle,
mis sa siin selle suitsu rüblikuga
mängima hakkasid, oleksid sa mu
sõna kuulanud, oleks sinule ka raha
taskusse jäänud!"

Need sõnad öeldud, sülitab ta pa.
haselt ja viskab ägeda liigutusega
suitsu suust põrandale.

„Või teiegi," lausub seda nähes
kordnik. „Ei tohi siin ka maha sü
litada ega suitsuotsi põrandale vi
sata."

Vaikus. Kumbki meestest ei lausu
enam sõnagi, vaadeldes ainult va
heldamisi kordnikku ja üksteist ning
kirudes vist mõttes suitsetamist, mis
läks liigagi kalliks.

Kesköine pilt südalinnast.
Nii mõnigi maamees, kes toob lin

na müügile oma sea või mullika, ei
piirdu siin üksinda raha vastu võt
misega ja vajalikkude asjade ost
misega, vaid astub pahatihti sisse
ka kortsu, et kasuliku kauba peale
teha „ tillukesed tähendused."

Kui aga ollakse kord juba kortsus
siis on sealt lahkuda väga raske
ja esimesele pisikesele aanispitsile
järgneb peaaegu alati suur karahve,
mis on aga selline sinder, et ta

vägise võtab peast arunatukese. Siis
ei taheta lauas istuda enam üksinda,
vaid kutsutakse sinna ka mõni lin
nukene," kes seda just ootab, eriti
siis kui tegemist purjus maamehega.

Oli kolmapäeva õhtulgi jälle ku
sagil kõrtsis juhtunud midagi tao
list, mis aga ähvardas lõppeda soot
tuks kurvalt.

Eks ajas siis too preilikene käed
vähe sügavamale maamehe taskutesse
kui see lubatud, võttis sealt raha ja

arvas heaks kaduda rutem kui muidu.
Oma õnneks märkas aga mees ko

he vargust, järgnedes preilikesele,
kelle tema ka S. Karja tänaval kät
te sai.

Mõlemad on purjus, püsides vae
vu jalgel, ent siiski käratab mees:

„Anna mu 20.000 kätte."
Naine katsub naerda, seletades, et

temal rahast vähematki aimu pole.
Mees kordab uuesti endiseid sõnu,
lüües ühtlasi naise tänavale pikali.
Naine vaikib, tõuseb, ajab käe põue,
võtab raba, viskab selle maha ja
lausub:

„Võta! Mul pole sinusuguse sea
raha tarviski!"

Mees korjab raha, loeb ja ütleb:
„Kaheksatuhat veel."
„Mul pole."
„Kas annad või!..."
Uuesti lööb mees naise tänavale

pikali, lubades selle viia kohe po
litseisse kui ta raha tagasi ei anna.
Naine tõuseb, andeski nüüd mehele
raha, omal nägu kahest löögist ve
rine.

Raha käes, suunib mees jälle sam
mud kortsu poole, naine aga vibu
tab temale järele ainult rusikat, lu
bades kord „kõik matsid uppi lüüa!"

Perekondlikke teateid.

Väikesed ja väetid on nemad
praegu aga ei kahtle vist ükski, et
ka neist kord suured ning tugevad,
kõigiti korralikud kodanikud saavad.

Eino Vedermann; Imbi Mitt; Evi
Evart; Heikki Õlle; Ülo-Ants Pless;
Gunnar-Volemar Kattenberg; Hilja-
Maret Klaus: Helga Siirak; Milvi Ital;
Virve Radik; Endel Vain; Endrik An
velt; Tenno Teets; Olev Raad: Helvi
Viilup; Milvi Holz; Eino ünt; Ülo Raad.

Kui kõik näis üksinda olles nii
kurb ja lootuseta, kerkisid p i i k s

tena üksteise teedele need, kes

Raadio.

Tähtsamaid teateid Tallinna jaama saatekavast
Pühapäeval, 31. jaanuaril: 9.55. Ju

malateenistus Pühavaimu kirikust. Jut
lustab õp. Th. Tallmeister. Lõpuks heli
plaate. 12.30. Arkadi Võsotsky: Lõhke
ained põllumajanduses. 13.00. Põllu
majanduslikke teateid. 13.10 Lõu

nane kontsert. Juh. md. Ark.
Krull. 18.30. Reklaami ja heliplaate.
18.50. Päevauudiseid. 19.00. Amelita
Galli-Gurci ja Beniamino Gigli ette
kandeid heliplaatidelt. 19 30. Ülekanne
Tartust. 19.35. XXIV avalik raadio-õhtu
..Estonia" sinisest saalist. Lõpuks
kuni 23.00. tantsumuusikat keliplaati
delt.

Esmaspäeval, 1 veebruaril: 15.30.
Päevauudiseid. 15.45. Ajanäitaja-õien
dus. Kuni 16 30. heliplaate. 18.30 Rek
laami ja heliplaate. 18.50. Päevauudi
seid. 19.00. Ülekanne Tartust 19.30.
Dr. F. Paas: Vesiravist. 2000. Ülekanne

Tartust. 20.05. Eesti mandoli
nistide orkester. Juhatab
A. Krupp. 20.50 Autorite tund.
Kirjanik Eduard Hubel esitab katkel
maid oma teoseist. 21.20. R. Wagner,
lühiooper „Siegfried" (heliplaatidelt).

Teisipäeval, 2. veebruaril: 15.30.
Päevauudiseid. 15.45. Ajanäitaja-õien
dus. Kuni 16.30. heliplaate. 18.30. Rek
laami ja heljplaate. 1850. Päevauudi
seid. 19.00. Ülekanne Tartust. 19.30.
Seltskondliku kasvatuse õpiring! koos
olek. Arutusaine: ..Läbikäimine mit
mesuguste iseloomudega mitmesugu
ses vanaduses (Juhatab E. Vender).
20.25. Ülekanne Tartust 20.30. „Kaks
õhtut operetimuusika arengut". II õhtu.
21.00. Esperantokeelne nädalakroo
nika. 21.10 Kontserdi järg: Sa
mad tegelased.

Kolmapäeval, 3. veebruaril: 15.30.
Päevauudiseid. 15.45. Ajanäitaja-õien-

dus. Kuni 16.30. heliplaate. 18.15. Rek
laami ja heliplaate. 18.35. Päevauudi
seid. 18.45. Lastetund. 19.15. Põllu
majanduslikke teateid. 19.30. Pool
tundi noorsoole, flug. Meikop:
Noorsootöö põhilauseid. 20.00. Üle
kanne Tartust. Lõpuks kuni 23.00.
tantsumuusikat heliplaatidelt.

Neljapäeval, 4. veebruaril: 15.30.
Päevauudiseid. 15.45. fijanäitaja-õien
dus. Kuni 16.30. heliplaate. 18.30. Rek
laami ja heliplaate. 18.50. Päevauudi
seid. 19 00. Ülekanne Tartust. 20.05.

«Rahvuslik õhtu". Korraldavad
Vabadussõja Lahingvendade Klubi ja
ÜNÜ «Hõimla" osakond.

Reedel, 5. veebruaril: 15.30. Päe
vauudiseid. 15.45. Ajanäitaja õiendus.
Kuni 16.30. heliplaate. 18.30. Reklaa
mi ja heliplaate. 18.50. Päevauudiseid.
19.00. Ülekanne Tartust. 19.30. Pool
tundi soliste. 20.00. Ülekanne
Tartust. 20 35. Kammermuusikat.
21 05. Poola «Muusikalehe" toimetaja
Glinski venekeelne loeng: Poola
muuskia uuestisünd. (Vahepeal muu
sikalisi ettekandeid heliplaatidelt).

Laupäeval, 6. veebruaril: 15.30.
Päevauudiseid. 15.45. fljanäitaja-õien
dus. Kuni 16.30. helipaate. 18.00. Rek
laami ja heliplaate. 18.20. Päevauudi
seid. 18.30. Lastetund. 19.00. «Päeva
lehe" toimetaja E. Jaiak: Välispolii
tiline ringvaade. 19.30. Dr. Wilhelm
Blacherj Wie hoch ist mein Blutdruck?
20.00. Ülekanne Tartust. 20.05. Kont
se rt. Juh. md. fl rk. K r uil. 21.15.
Vana tantsumuusikat (Salong, Oja,
Kärt). 22.00. Moodsat tantsumuusikat
Dancing-palace'ist «Gloria". (Kurt
Strobel ja tema orkester).

Õiguse-kaalukojast.

7{a tema on kauater.
See oli möödunud sügisel, kui Ha

rald Neps, kelles pole raske tunda
pealinna „grade-poissi", ühel laupäe
va õhtul läks peole ,nagu seda tema
sugused noorsandid teevad sageli.
Raha polnud Harald Nepsil peaaegu
sugugi, kuid sõprade kaasabil suutis
tema siiski kuidagi lunastada pääs
me, asudes selle järele peolõbude
nautimisele.

Ent täielikku lõbu ei saanud noor
sand siiski veel tunda, kuna temal
puudus peole vastav tuju, mida võis

luua ainult viin. Harald küsis ühelt
ja teiselt tuttavalt topkaraha, kuid
ühelgi neist polnud anda seda. Nii pi
digi poiss vesise suuga pealt vaatama
kui teised puhvetis viina võtsid.

Tunni möödudes üllatas Harald
Neps tuttavaid sellega, et istus puh
vetis rikkalikult kaetud laua taga
kui täismees kunagi, pidades lugu
„va kibedast" ja kõigist muust, mis
selle kõrvale käib. Lauda oli Harald
Neps kutsunud ka oma partneri Van
da Vesiloigu ja ühe sõbra ning selle
„südameroosikese".

Äkki aga leidis Vanda, et tema re
diküllist oli kadunud 10 krooni raha.
mis võis sealt olla ainult varastatud.
Kuna rediküll vähe aega oli olnud
Harald Nepsi käes, hakkas Vanda
varguses kahtlustama noormeest,
kuigi see alul oma süüd tagasi ajas.

Ka kohtus ei taha Harald Neps
alul vargust võtta omaks, seletades,
et see raha, mis kulus arve maksmi
seks on temal ausa tööga teenitud.
Ent nähes, et tunnistajate seletuse
tõttu asi sootuks kurva pöörde võib
võtta, hakkab Harald Neps äkki tar
vitama teistsugust tooni. „Ma eksisin
vist siiski," ütleb ta, seletades äkki
enese sellel peol olevat olnud nii
purjus, et ei tea tollest kuigi pai jm
Aga siiski mäletavat ta nagu läbi
udu, et võttis kusagilt kotist vist 10
krooni, arvates purjuspäi, et see raha
on tema.

Kuna Harald Neps varemgi pikka
de näppude pärast kohtu poolt karis
tatud, on otsus seekord võrdlemisi
ränk: kolm kuud vangistust.

flaka küsis peksa sai , . .
Kui Ida Tiitum, mitte enam just

noor naisterahvas, mõni aeg tagasi
Antonina ja Paul Kaskede juurde
läks teenijaks, oli ta vägagi rõõmus
ja õnnelik. Palk oli võrdlemisi suur
ja ka pererahvas polnud kuri. Aga
see näis nõnda ainult alul, kuna pea
gi ilmnes ka asja teine külg.

Proua hakkas pahanduseks põhjust
leidma sealt, kus iga asi oli kõigiti
korras ja oma abikaasast polnud
teistsugune ka härra. Vaene teenija
sai sageli sõimata ja palka ei antud
temale paaril kuulgi. Ühel päeval,
kui Ida Tiitumil raha hädasti vaja
oli, läks ja küsis ta seda pererah
valt.

Ida Tiitum saigi nüüd pererahvalt,
aga mitte raha, vaid peksa. Nagu

otsustanud abielluda, pidades nüüd
kihluseid:

Erna-Pauline Pavelson ja Vilhelm
Schmiedehelm; Salme-Malvine Lauer
sohn ja Oskar-Eduard Lauersohn;
Miralda Värava ja Eduard Karlson;
Alide-Johanna Matson ja Edgar-Jo
hannes Küla; Johanna-HeleneTamberg
ja Jaan Ingo; Anette Grünbaum ja
August Eduard Kukkepalla; Helena
Tamm ja Aleksander Tamm; Anita-
Marianne Velga ja Boris-Komtantin
Remberg; Marie Laasner ja August
Viksmann.

Kinkinud juba ammu üksteisele
armastavad südamed, on ennast

kaks kurja koera tormasid nüüd An
toniana ja Paul Kased temale kallale.
Agar oli lööma Paul Kask, ent veel
paremini oskas rusikaid kasutada
Antonina, kes Ida Tiitumi peagi pi
kali lõi.

Teenijal ei jäänud üle enam muud
kui hakata appi hüüdma, mis ka
aitas. Naabrirahvas oli peagi kohal,
päästes vaese teenija pererahva rusi
kate alt.

Kuigi tunnistajad peksmist oma sil
maga pealt näinud ajavad Antonina
ja Paul Kased seda kohtus tagasi,
nimetades kaebust alatuks valeks.
Kuid karistada saavad nad siiski,
kuna kohtunik nüüd neid kaheks nä
dalaks vanglamüüride vahele saadab.

nüüd teineteise külge ka ametlikult
abielusidemetega sidunud:

Herta-Johanna Stein ja Oskar Lõvi;
Evdokia Kusnetsov ja Arthur-Robert
Strandmann; Mnfa-Elfriede Kasemägi
ja Hugo-Bernhard Laus; Leida Oim ja
Aruold Viibus; Olga Pavel ja Volde
mar Valk; llse-Miralda Palts ja Rudolf
Servison;Erika Vihmalik, Alfred Obert.

Peale võitluseid ja võite, kaotusi
ning eksimusi, on astunud viimse
väsinud sammu:

Juliane Viburg 78 a.: Anna Aunug
64 a.; Karl-Reinhold Määr 39 a.: Otto-
Johannes ügam 38 a.; Gustav Suur-;
mann 75 a.; Ado Johanson 57 a.
Konstantin Mang 16 a.
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7(us ueeta uaõa aega?
Uus Rekord: Eestikeelne kõne

laulu ja valgushelifilm „Fox'i Eesti
nädal", 1. hra riigivanem K. Päts
kõneleb ja võtab paraadi vastu. 2. rah
vatantse Tallinna 21. algkooli õppu
rite ettekandel, jne. Teiseks huvi
küllane traagikomöödia ..Tänava
laul" ja kolmandaks nädalaringvaade.

Modern: Viimaseid päivi väga
suure edu osaliseks saanud suure
pärane helitragöödia „Tee ellu" 
(Kodutud). Lisaks „Fox'i Eesti nä
dal".

Endla: 14. vaatusline löökfilm
..Kahurite müra all" Marion Lessin
gi, Mona Marisi, George o'Brieni j. t.
kaastegevusel. Lisaks esimene eesti
keelne „Fox'i" ringvaade, kus muu
seas kuuleme ka katkendi A. Kitz
bergi näidendist ..Punga Märt ja
Üba Kaarel" ..Estonia" draamanäit
lejate Hilda Gleseri ja Hugo Lauri
ettekandel.

Grand-Marinas: näeme Gre
s ta Garbot helifilmis ..Suudlus". Pea
le selle lisa eeskava.

olen juba 23 aastat vana ja vabane
sin kaitseväest 28. septembril 1931.
aastal. Olen praegu ilma kohata ja
äärmiselt raskes seisukorras.

Sellepeale vaatamata, et olen meri
mees, olen täiesti karske ja korra
lik. Mis pean ma tegema, et viia
täide oma unistused? Tahaksin abi
elluda naisolevusega, muidugi jõu
kamaga, kes võiks toetada koolis
käimist niipalju, et ei oleks tarvis
vahepeal enam merele minna.

Nii siis, õrnemsugu, kes Teie se
da loete ja olete nõus, palun, kirju
tage. Meremeeste kodu, Tallinn
„5.0.5." all.

Tallinna teatrites mängitakse:
Estonia: Pühapäeval 31. jaanu

aril kell 11 enne lõunat lasteeten
duseks viimast korda „Preili Nobe
tuul". Kell 3 peale lõunat R. Be
natzky operett „Kolm musketääri",
õhtul kell IjB 11. Sturmi ja F. Ja
cobstetteri tujuküllane lustmäng
„Väike arusaamatus".

Draamastuudio: Pühapäeval
31. jaanuaril kell 8 õhtul Mait Met
sanurga 3. vaatuslik mäng ..Aguli
rahvas läheb ajalukku".

Töölisteater: Pühapäeval 31.
jaanuaril kell 8 õhtul A. Kitzbergi
ja J. Simmi ..Kosjasõit".

Tallinna kinodes näeme:

Glo r i a-P ala c e: Arnold ja
Bachi tuntud lustmängu järele fil
mitud lõbus helifarss ~Hispaania kär
bes" Lizzi Valdmülleri, Betty Bir
di, Fritz Schulzi, Hans Brausevet
teri j. t. kaastegevusel. Lavastus
Georg Jacobylt, muusika Jean Gil-j
bertilt. Lisaks helinädala ringvaade.

Abielu-nurk.

Meremees otsib nast.
Unistasin merest, kui olin veel

väike. Minu lemmikuks on olnud
alati meri. Minu suurim püüd oli
saada merele. Ja tõesti, kui olin
14-aastane, avanes mul võimalus min
na merele. Meremees olen siiani ol
nud, kuid nüüd olen juba tüdinenud,
mitte küll merest, aga sellest, et
olla ainult madrus laeval. Tahaksin
minna merikooli, et jõuda kaugema
le, kuid selleks ei ole võimalust;
Praegune palk ei anna tõesti niipalju,
et võiksin käia koolis. Ja selleks
toetust ma kusagilt ei saa. Nüüd

Hindmõistatus nr. 31.

Sõnade tähendused.

Vasakult paremale: 1. Arv.
5. Maitseb hea, kasvab puul. 7. On
kõvem kui puu. 8. Muistne relv. 10.
Rohkem. 13. Merilind. 14. Sõna sama
tähendusega mis või. 15. Ei ole ülal.
16. Ese, mida armastavad naised. 18.
Tegi lahti. 24. Kasvab metsas ja aias.
25. Ei mitte ülevalt, vaid. . . 26. Õrnu
se avaldus. 27. Lammas.

Ülalt alla: I. Pole all. 2. Suvi.
3. Koht, kus pestakse. 4. Naise nimi,
võib olla ka kahesugune. 5. Vajame
kalapüügil. 6. Näoosa. 9. Kaks- 10.
Naise nimi. 11. Tugevam pool abielus.
12. Ei puudu ühelgi toal. 17. Alguse
vastand. !9. On tõest kaugel. 20 Al
guses. 21. Ahel. 22. Lind. 23. Savi.

Õieti lahenda jaile loositakse 11.
veebruaril 3 maksuta kuulutamise
võimalust. Nimed avaldatakse „Abi
elulehes" N° 6 (52).

Nii, kuidas juhtub.
Schotlane, kes end külmetanud, kü

lastab oma tuttavat arsti. Et ilma
maksmata head nõu saada, küsib ta:
„Mida teete siis, kui olete end külme
tanud, hra doktor?"

ftrst: „Nii, kuidas juhtub üks
kord köhin, teinekord aevastan j.n e."

Tulusaid näpunäiteid.

Kakao kreem.
1 klaas suhkurt, 3 munarebu, noa

otsa täis vaniljet, 1/3 klaasi rõõska
koort, 1V2 supilusika täit kakaot, 25
gr. lauavõid.

3 munarebu hõõrutakse klaasi suhk
ruga hästi vahule. Juurde lisatakse
kakao. Vanilje aetakse l/3 klaasi rõõsa
koorega keema ja segatakse kohe
tulel muna kakaosegu hulka, klopi
takse kuni kreem muutub paksuks.
Keema ei tohi aga enam lasta minna,
sest siis läheb muna kokku. Jahtu
nult segatakse vahukshõõrutud võiga.

Nalja.
Nii on need naised. . .
Liisi: „Meie elame oma mehega

väga hästi. Oleme juba kaks aastat
abielus, aga pole veel kordagi tülitse
nud. Alati annab mu mees järele,
kui mul õigus on."

Roosi: „flga, kui temal on õigus?"
Liisi: „Seda pole veel kunagi olnud."

Munasöök.
Vi liitr. rõõska koort keedetakse 1

sidruni koorega ehk tüki kaneeliga
läbi ja lastakse siis jahtuda. Selle
keedise hulka klopitakse 8 toorest
muna. Siis pannakse 100 gr. peent
suhkurt puhta panniga tulele ning las
takse segades pruuniks minna. Lisa
takse siis V 2 liitrit vett ja peale selgeks
keemist kallatakse läbi sõela kaussi.
Sellest suhkrusiirupist segatakse pool
munasegu hulka, kallatakse võiga
määritud vormi ja keedetakse kastruli
sees 3/4 tunni pärast on munasöök
valmis. Kui vorm külmaks on läinud,
lüüakse välja vaagnale.

Lubadus.
Mees: Altari ees kord tõotasid sa,

et kuuled mehe sõna."
N a i n e: Ma ei tahtnud ometi lau

latuse ajal skandaali teha.

SeismalOßßUd kirjad.
„Via dolorosa" 6, .Kaaslane hea"

• 4, „Karske -j- hea" 6, „Ausus
ja kainus" 2, .Tõsine soov" 3,
.Meie uus õnn" 3, „Püss ja naine"

2. „(Jksik norutaja" 7, ~1932 a"
5, ..Sõprus on ilus" 5, .Igavus

20" 6, .Vast ometi kord" 4, .Tõ
sine neiu" 3, .Hingeline igatsus"

1, .Energiline proua" 1, ..Harry
1932 a." 1, .Mai Roos" 1, js.
Vachter" I. .Inge 30"— 1, .17" ja
.19"—1,.Lemmik—1, ..Otto 38" 1

.Aino" 1 kiri.

Lhk. 8 HBIELÜLEHT Nr. 4

Vastutav toimetaja ja väljaandja
A. Jürisson.

J. & A. Paalmaxin'i trükk. Tallinnal, V. Karja tftn. U. 1932 a.

Praegu on paras aeg uuendada

I „Q b ietu te k e" jj
s: !:

II /a Ä# Ä» Ä/" maksab aastas 4 kr., ••
II //OLZlUlZtlt pootaastas 2 kr. 25 jj

H s/t. ja kuus 45 senti postiga koju saates.
jj 'CeCtlmisi oõtaoad uastu kõik üabar. postiasutised. jj
:: lähete pannes tugejas/konna suurt FLUOL meie tefie uastu, jj
jj uõimatdame käisite CLbietutehe aastateCCijaite kaks ja jj
jj poot-aastatettijaite ühe maksuta kuulutamise uõimaluse. ••

Härrad

üle Eesti!
Kolm sümp. varandusliselt kindlustet naisolevust (kaks
preilit ja leskproua), soovivad tutvust, viisakate, ha
rit., varandusliste ja karskete härradega, abielu ees

märgiga. Vanad. 25—40 a.
Kirjad saata (soovitav foto ja isikukirjeldus.) hiljemalt
3 veebruarini Tartu Üldajak. kontor, Rüütli tän. 11.

.,<2 79." „7b 25." ja „D 30." 

Balti Jaama 1

1 »MWIM j|

;;; saadaval kõiksugused oma- ja välis- jjj
jj | maa ajalehed ning kuukirjad. Rik- : «
j| | kalik väljavalik igasugustest raama- jjj
»»' tutest. Uus „ABIELULEHT" juba »;

j: iga reede õhtul müügil. :•

m m
Jgasuguseid kirjatöid &

& kirjutatakse. masaiaC asja- &
tundtikutt ja kiiresti. jg

Uafmistatakse tõtkeid. jg
KjrjatööcLe büroo, 

W S. Karja 2—6.

Kunst-foto ateljee

ALEX. TEPPOR

Tallinn, Viru t. 3. Tel. 13-24.
Grupitilesvõtted: ametnikele, õpilas

tele, kaitseväelastele, kaitseliitlastele jne.
kuni 300 inimeseni.

Eritilesvõttedi artistidele, balleti, plas
tika, draama ja tsirkuse aladelt.

ÜKsiKvÕtted: visiit, kabinett, postkaart,
buduaar maitsekas tehnikas.
Avatud K. 9—5. puHnp. lO—4-

Etty!

Ootan sind esmaspäeval
1. veebr, vanal ajal ja
kohal.
*RITR«.

Üksik proua

ctbieffuks
jõukama härraga, kes ai
taks üles ehitada maja
6X4. Van. 35—45 a.
Kirj slt. „ÜHISEL JÕUL"

itk tei|

NEIUD ja  
DE*      n BWB KIHLAKAARDID W ü --- LAULATUSKAARDID

LAULATUSLEHED
PULMAKUTSED

NIMEKAARDID

Valmistatakse kõige moodsamas väljatöötuses
odavate hindadega kiirelt ja hästi

•J. & A. PAALMANNI TRÜKIKOJAS
Tallinnas. Väike Karja 12. Telef. 8-86 

Qea juhus!..

jj nCLbl&Cllfeflt'4pakub patju kuuitauat jjj
jj| tuQG.mimcLte.rjcLa.tis romaane, jutte, uesteid, jj

jji tuutetusi, Puuitauaid artikietd, naija, poCeemikat, \jj
jjj teateid spordist ine. i jj

•j 'Cafituszf on ueet terueid esimese aasta kompfekte tagavaraks. !!
:: Soouijaife saadetakse 3 kr. 50 sendi eest terue aastakäik ! Ü

jj ko'u- Vaatus. lj!

Noor, vaene

limim

tutvuks viisakate, kainete
härradega. Flirtijad ja
juhusteotsijad ärgu tüli
tagu. Kirj. slt. „Vaene
tütarlaps". 

Kindlas teenistuses aus,
korralik neiu soovib

K CL asüiirifise&s
odava üüriga Kirjad slt.
„KfIftSÜÜRILINE"

Noored lõbusad poi
sid soovivad

tutvuda

samasuguste preilidega.
Kirjad slt „PRRTNER"

Preili

tutvuks meeleldi jõuka
ma, haritud härraga. Kirj.
slt. „Laila".

pj Veenduge, et

1 Oskar liii wi-»Mwm {

on kasulikum ostukoht. 
CM Oma kulla-, kella- ja höbesepa töökojad. M

N Raekojaplatsil - Raekojas. Telefon 429-08 5=5

teatame y

kõigile neile tfCLbielule.fLe" leid
miste. ja kuulutuste uastuuõtjaile ning

üksiknumbrite müüjaile, kes

  mitmekordsetest meeletu letamistest hoo limata9

meile omi uõlaarueid tasunud ei ole
et lõpetame neile leke saatmise

arvete tasumiseni.

 

Malloü!
Härrad üle ilma,
maalt ja merelt, silmad
siial
Teiega soovivad

uestefda
kirjateel 2 kaunihingelist
noort neidu. Kirjad slt.
„KODüS" ja VÕÕRSIL".

Soovime

kirjavahetust.

fladr. Jõhvi postkontor
nõudmiseni

„Cy art",
,,CLstrid faofm".

Meeldiva välimusega
neiu soovib

tutvust
intelligentse, kindlas tee
nistuses oleva härraga.
Kirj. Tartu üld-ajakirj.
kontor Rüütli 1

..Brünett 22".

Noor neiu soovib

teenistust

kas söögimajja ettekand
jaks, perenaise abiks, las
te juurde ehk ka mõnele
teisele alale. Kirj. slt
„Helvy". 

Kindlas ametis noor
mees soovib

kirjcLuafictust
abielu mõttes soliidsete
preilidega. Vanad. 17—25.
Kirjutage! Te leiate süm
paatse haritud noormehe.
Kirjad Jäneda p ag. pk. 4

..Volly Kase."

Iseloomu
ja

Ihtiiajgeelu
määrab käekirja põhjal
kohtute käekirja-ekspert
ja 1-se grafoloogia õpe

raamatu: „Käekiri ise
loomu väljendaja" autor
Rud. Paliso. Pöörata kir
jalikult. Töötasu 1 kr.

fladr.: Rud. Paliso,
Tallinna tän. 19-1 Tartu.

2 Urnini

soovivad tutvust vanema
te härradega 35 60 aast

Rüütli tän. 11. Tartu.
„Ada", „CLdy"

„Also"!

il! ja Jõi!

soovivad tutvust tütarlas
tega. Foto soovitav. Kir
jad Koonga meierei: „fits
18" „Jüts 19." 

£p, prctfid
ja tcskprouad
Maalt tulnud kaks vii

sakat ja karsket musi
kaalset noormeest vaja
vad teilt ametiõppimisei
ainelist toetust. Meeldi
vuse korral abielu. Tõsi
sed kirjad. Tartu, Rüütli 11,

„Boby", „flnts".

Soovin Hiires korras

abienuda

rahaliselt jõukama nais
olevusega, tulutoova ette
võtte teostamiseks Kir
jad: V. Bachmann, flnna
mõisa postkast, Pilistvere
kaudu 

Noor, õnnetu proua

fUtVQk!

rikka härraga, kes ka ai
neliselt aitaks. Kirjad slt.

„Sõber hädas."

2 riigiteenijat noor
meest

tutvuksid
abiellumise mõttes jõu
kama majaomaniku
preili või lesega. Vana
dus 17—31 a. Foto soo
vitav. Kirjad: postkast 16
Tuulemäe: „Kevade unis
tus 23 a." «Sügistorm
27 a."


